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Rapport over DOF-travel´s NV-Indienstur tur 27/12 2015-18/1 2016 
 

Forord 
 

Denne DOF-traveltur blev arrangeret i samarbejde med Ritish Suri og Conan Dumenli fra Avisfera, 

begge tidligere en del af Camp Forktail Creek, som nu er lukket ned. Dette på grund af kraftig 

renovering og udbygning af området. Ritish bor der stadig, men de driver ikke længere campen.  

 

Turen var delt op i to hoveddele. Første del af turen gik til Gujarat provinsen med de mere åbne og 

tørre ørkenagtigeområder og anden del til kanten af Himmalaya-bjergene med mere skov, floder og 

sumpede områder, denne cocktail bød på en stor variation af både fugle og pattedyr.  

 

Vi havde under hele turen følgeskab af Conan Dumenceli, som i samarbejde med DOF–travels leder, 

stod for det praktiske arrangement og indlejning af forskellige lokale turguider, som blev flittigt 

benyttet, for at få det bedste udbytte ud af de enkelte lokaliteter vi besøgte. Dette lykkedes til fulde, 

og både fuglelisten og pattedyrslisten levede fuldt op til forventningerne og kun meget få ”target-

arter”, blev ikke skrevet på turlisten og ”bonuslisten” var langt større end ”tabslisten”.       

 

 

 
Morgenmad Greater Rann of Kutch Foto: Jan Hjort Christensen     
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Deltagerliste 

 
Arne Wolf 

Jette Wolf 

Jens Fabricius 

Lise Pflug 

Christian Glahder 

Allan Prang 

Eigil Larsen 

Finn Eisgart 

Arne Nordahl Hansen 

Jette Reeh 

 

DOF-Leder 

 

 Jan Hjort Christensen 

 

 

 
Little Rann of Kutch Foto: Eigil Larsen 
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Rejseplan og rute 

 
27/12 Afgang fra Kastrup via Wien til Delhi 

28/12 Ankomst til Delhi 01.00 til hotel til ca. 07.00 afrejse med indenrigsfly til Ahmedebad. 

Ankomst Ahmedabad middag og Kørsel til Velavadar. Obs Velavadar eftermiddag og aften. 

29/12 Velavadar morgen, kørsel til Gir, Ankomst til Gir Aften 

30/12 3 Gamedrives i Gir National Park 

31/12 Morgen gamedrive I Gir, Lang kørsel til Bhuj ankomst midt på aftenen. 

1/12 Bhuj, Greater Rann of Kutch morgen og formiddag, Palmefugl buske, Steppe + Halvørken 

2/12 Bhuj kørsel til Kysten aften besøg ved Reservoir 

3/12 Kørsel fra Bhuj til Wild Ass Sanctuary,eftermiddag /aften Wild ass Sanctuary 

4/12 Wild Ass Sanctuary hele dagen 

5/12 Kørsel Ahmedabad fly til Delhi og sent aften tog fra Delhi til Nainital 

6/12 Ankomst Nainital og tur til Sat Tal 

7/12 Nainital tur til Pangot området 

8/12Nainital kørsel via Mongoli valley til Corbet 

9/12 Dikhala for nogen og andre på tur langs Kosi River 

10/12 Dikhala for alle ind- eller udtur  

11/12 Kosi River eller Dikhala 

12/12 Bijrani og tur ved gamle Camp Forktail, Aftentog mod Delhi 

13/12 Taj Mahal og kørsel til Chambal river lodge 

14/12 Heldagstur Chambal River 

15/12 Tur til sump sydøst for river lodge og kørsel til Baratpur 

16/12 Baratpur tur i Kaledeo N.P. hele dagen 

17/12 Specialtur til Chambalriver for Indian skimmer og kørsel Delhi for hjemrejse. På hotel inden 

afgang ca. midnat. 

18/12 Hjemrejse via Munchen 

 

 

 
Eftersøgning af Ibisbill Kosi River foto: Eigil Larsen 
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27/12  

 

Alle var mødt i Kastrup Lufthavn til tiden, og uden de store sværdslag tog vi Turen via Wien og 

videre til Delhi hvor vi landede lidt over midnat. 

 

28/12 

 

Som sagt landede vi stort set til tiden og Conan stod og ventede på os i lufthavnen. Hurtigt ind i 

bussen og til Hotellet hvor derblev checketind og så kunne vi lige nå en4-5 timers søvn, inden turen 

skulle gå videre til Ahmedebad ;-).  

Morgenmad på hotelet og så til indenrigslufthavnen, hvor vi efter en del fodarbejde af Conan og en 

delskiften kø endelig fik checket ind det rigtige sted og så akkurat nåede flyet Ahmedabad  

 

Bussen holdt klar i lufthavnen med vores Lokalguide ”CB” og så gik turen mod Velavadar. 

 

De første fugle kom hurtigt, med Sort glente, Lille Grøn Biæder og Smyrna Isfugl som karakterfugle, 

men også et mylder af vandfugle, med mange hejre, storke, ænder, vadefugle og de Første Sarus 

Traner blev set fra bussen og under et par korte stop på turen mod Velavadar. 

 

Vel ankommet til Velavadar blev der tid til en sen frokost inden inkvartering. Efter alle havde fået 

værelser var det tid til en sen eftermiddags tur ud på steppen. Steppen bød på masser af de 

spekakulære antiloper ”Blackbucks”, fugle som Grey Francolin, Wire-tailed Swallows, Isabella 

Tornskader, Stor og alm Markpiber, Indisk Triel m.m. inden det blev tid til at iagttage kærhøge på 

vej til overnatning. Det belv til små 200 fordelt på ca. 150 Hedehøg, 15 Steppehøg og 25Rørhøge. Et 

noget mindre antal end tidligere år, og ifølge de lokale var det  desværre tendensen, gennem flere af 

de senere vintre. Men et flot skue var det nu alligevel, at have omkring 200 kørhøge samlet inden de 

gik helt til ro  

 

 
Blackbuck/Little Green bee-eater Foto: Christian Glahder/Jan Hjort Christensen 

 

 

Aftensmad, liste og en enkelt øl blev indtaget på Restauranten og så var det tid til at krybbe til køjs 

efter en lang rejse med mange indtryk.   
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29/12   

 

Vi startede tidligt med Morgenmad, som vist ikke var helt kommunikeret med personalet, men det 

gik, og efter et stykke tid var alle velforsynet til en morgentur på Steppen. Vi kørte i andet område 

end aftenen før. Her var flere rovfugle med bl.a. Hedehøge, Steppeørn, Stor Skrigeørn og ved et lille 

vandhul kom lærker med mere, til for at drikke og mellem de mange Kortåede Lærkerfandt vi etpar 

Sykes lark  Efter et stykke tids videre kørsel, dukkede en fin Junglecat op som blev set rigtig fint 

og yderligere et lille længere stykke fremme, kom der så 3 langbennede ”steppeulve” frem fra deres 

skjul. Vi fik en kanon obs. af de prægtige dyr, som så ud til at have umådelig god tid  

 

 
Jungle Cat/Indian Wolf Foto: Eigil Larsen 

 

 

Tilbage ved campen var det tid til at pakke, inden vi skulle videre bussen mod Gir. Nogle fik også tid 

til lidt obs. og fotos af nogle de mere almindelige arter, som poserede velvilligt for fotograferne bl.a. 

de allesteds nærværende små grønne Biædere.      

 

Hefter stod den på en lang køretur mod Lions Safari Campved Gir. Der var indlagt et frokost og et 

par ”tisse” stop undervejs men de store Naturoplevelser bød turen ikke på. Vi ankom til Gir sidst på 

eftermiddagen . Der blev lige tid til et hurtigt bad og andre noget også at lyse en ”Civet Cat” inden 

aftensmaden stod på bordet. Efter den obligatoriske liste var det tid til at krybbe trætte til køjs igen 

efter en lang begivedhedsrig dag hvor ikke mindst Ulvene stod i høj kurs.   

 

30/12 

 

Det var endnu engang tidlig afgang og med en gang kiks og lidtkaffe til at holde den gående på indtil 

morgenmaden. Og så afgang til det store Indiske bureaukrati cirkus. 50-100 små jeeps kæmper om 

den bedste placering i køen og de bedste spor, som styres af en gang meget effektive ;-) flok indere, 

der alle vil have sin mening igennem og så er det jo ikke ligegyldigt i hvilken jeep man sidder, og 

hvilken placering man har i jeepen, der skal være orden i sagerne, så ingen af kontrolanter bliver 

forvirret  

Når men efter først lidt venten i den ene kø ved ”headquater” og så ved den anden køved 

hovedgaten, blev det tid til at komme ind i parken. Det var godt med Løvespor i sandet, men kun en 

enkel af vores jeeps havde heldet med sig på løvefronten på første tur. Med lidt held og goodwill, 

blev de guidet til en hvilende lille familiegruppe. Vi andre måtte nøjes med nogle fin Indian Scops 

Owl, Plum-headed Parekeets, Yellow-footed Green Pigeon,White- eyed Buzzard, Tickell´s og Indian 

Paradise Flycatcher, mange ”Axis hjorte”, ”Vildsvin” osv. 
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Yellow-foooted Green Pigeon Foto: Arne Wolf 

 

Anden tur før Frokost gik på lignende vis, den heldige Jeep fik en Leopard på vejen, vi andre måtte 

nøjes med advarsels kaldende fra langurerne og Axis hjortene, men diverse fugle var fin plaster på 

såret. Sene morgen madpakker blev indtaget ved det store vand reservoir her var desværre ingen 

løver eller leopard at se, til gengæld de første Slangehalsfugle, Great Thick-knee, White-belied 

Dronge, Oriental Honey buzzard og da vi kørte derfra, fik vide mest fantastiske obs. af et par 

skulkende Painted Sandgrouse, som vist ikke er set bedre nogensinde  

 

 
Painted Sangrouse/Leopard Foto: Arne Wolf 

 

 

Tilbage til Campen for at få frokost og en lille slapper i middagsvarmen, hvis ikke man lige ville 

fotograffere lidt og se på desmerdyr langs vandkanten eller Thick-billed flowerpecker i buskene. 

 

Ved 3 tiden var det tid til dagens sidste gamedrive i Gir og vi krydsede fingre for, at alle ville få obs. 

af de Asiatiske løver. Samme fugle som om formiddagen men også fine obs. af Crested Hawk Eagle, 

Red-headed Vulture, Yellow Watled Lapwing m.m. og til sidst var der ”held” med løverne, flere 

”parkwardens” var sendt i ”Bushen” for forsigtigt at presse en familieflok ud mod de ekstremt mange 
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ventede jeeps. Vi fik rigtig fine obs., men det var en lidt blandet fornøjelse med alle de mange Jeeps, 

menneskerog ikkemindst virkede det ikke helt naturligt selvom løvernetog det forbavsende roligt. 

 

Men en fin dag fik sin ende, med aftensmad og fugleliste iCampen. Igen var der mange højdepunkter 

og se tilbage på, med Løver, Leopard (for nogen) og Painted Sandgrouse, Ugler m.m. 

 

 
Crested Hawk Eagle/Asiatisk Løver Foto:Jan Hjort Christensen 

 

31/12 

Dagen startede som den foregående, med tidlig afgang, en kop kaffe og en kiks til at gå på og så et 

gamedrive i Gir. Dog var cirkursset omkring ”Headquater” knap så hektisk denne morgen, som det 

havde været dagen før.Der var også lidt mere stille i parken og stort de samme samme fugle som 

dagen før og det nærmeste vi kom løverne, var igen spor og så en knurrende han, der kunne høres i 

bushen ret tæt på. 

 

Tilbage til morgenmad i campen, og så lidt tid til at pakke, og måske skude et par skudaf den Brown 

Crake,der spangulerede rundt langs vandkanten, til fint skue for de fleste.  

Så stod den ellers på en meget lang køretur mod Bhuj. Der blev tid til flere stop undevejs bl.a. til 

frokost, men det mest mindeværdige, var et stop, ved et større reservoir hvor det myldrede med fugle 

bl.a. Krøltoppet og Alm. Pelikan, Jomfru og Alm. traner, Knob-billed Duck, Rustænder, Small og 

sandsynligvis Oriental Pratincoles og en stor flok store kobbersnepper og meget mere. 

 

Vi ankom meget sent til vores Hotel i Nakatrana og nytårsmenuen stod allerede på bordet ;-) Der var 

de mest udsøgte vegetarretter, i alle afskygninger og ikke mindstsodavand og vand dertil. Rødt kød, 

vin og øl må blive til næste år. Senere blev der budt på vådt hylende krudt og heksehylene tog 

Christians sig af, i fin stil. Senere trådte de lokale mænd dansen, til spillevende musik og enkelte 

lokale kvinder bød dem trods ;-) 

Vi andre nøjedes med at skåle nytår, i vand, inden vi trætte krøb til køjs lidt over midnat. 

 

 

1/1 2016 

 

Vanen tro var det tidligt op til kaffe, the og kiks, inden det gik ud mod vest, til et buskområde, hvor 

vi skulle lede efter Palmefugl. Vores meget lokale guide mødte os ved bilerne,og vi traskede et godt 

stykke igennem buskområdet. White-Cheeked og Red-vented Bulbuls prægede længe billedet og kun 

enkelte fik et glimt af den første hun Palmefugl, som forsvandt skulkende ind i buskene. Efter godt 

en times eftersøgning var der dog bid. En han kom fint frem og fouragerede, på de store saftige bær 

og kunne nydes længe. 
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Det blev til gode drikkepenge til vores guide og vi kørte herefter til et mere tørt område, med store 

klippeformationer og godt med Stenpikkere og Lærker. Her indtog vi den medbragte morgenmad, 

mens vi så på Rødhalet, Ørken, Isabella og Østlig Nonnestenpikker m.m. 

 

Palmefugl Foto: Jan Hjort Christensen 
 

Efter at have indtaget morgenmaden kørte vi længere ud på steppen og fandt flere stenpikkere og 

lærker og en enkelt ørkensanger blev set på forholdsvis stor afstand, men forsvandt desværre hurtigt. 

Efter noget søgen i buskområdet, fandt vi til sidst Stolitka´s (White-browed) Bushchat og vi kunne 

med sindsro returnere i middagsvarmen mod hotellet for at indtage frokosten og måske tage en lille 

lur i skyggen. 

 

 

Sidst på eftermiddagen gik turen mod et tørt område med spredte akacier og en lille slugt.  

Første område bød på Common Barblers, Indian Bushlark og Østlig Nonnestenpikker.  Turen langs 

”akacie-slugten” bød på den meget specialiserede og eftersøgte White-naped Tit. Her kom et par ind 

på klodsholds og gav rigtige fine obs. betingelser og det i øjenhøjde. EnHøgeørn gled så tæt over 

hovedet på os, at man følte man måtte dukke sig og aftentræk af Gule vipstjerter og Små Alexander 

parakitter sluttede fugledagen. 
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Indian Bushlark/White-napedTit Foto: Arne Wolf/Christian Glahder   

 

Tilbage til hotellet til en lidt mindre prangende aftenbuffet end dagen før, men den søde dessert og 

kaffe faldt på et tørt sted. Fuglelisten klarede vi også og det afsluttede endnu en dag, med mange fine 

specialiteter og rigtige fine obs. af de fleste. 

 

2/1 

 

Dagen startede som de foregående, tidligt!Morgenens tur gik til kysten, for at lede efter Krabbeæder 

og andre vadefugle, terner og måger med videre. Første obs. var dog af en Sykes Nightjar der 

kortvarigt sad på vejen, men for kort og blev desværre kun set af den første bil.  

Vi ankom til kysten lidt efter solopgang og startede med at gå mod øst der var godt med Store 

Sorthovedet, Brunhovedet og Tyndnæbbet Måger, Rov-, Bengalske og Sandterner og en del vadere. 

En fin flok Great Stone Curlew stod også og krøb sammen på stenrevene, men der var ingen 

Krabbeædere at se, og til sidst havde vi det meste af kysten i sigte fra en høj klit. Men det virkede 

desværre ikke til, at der var Krabbeædere på stranden denne dag.  Vi gik tilbage mod bilerne og 

prøvede længere mod vest langs kysten, stadig ingen krabbeædere, men til sidst havde vi held med at 

finde en lille flok Kæmperyler (Store Islandsske), der fouragerede i vandkanten, men altså ingen  

Krabbeædere til os idag. Men vi havde dog alle en fin morgen med mange, Hejre, måger, terner 

vadere og udover de allerede nævnte, også Ørken og Mongolske Præstekraver, Tereklire m.m. 

 

 
Great Thick-knee og Revhejre Bhuj Foto: Eigil Larsen og Arne Wolf 

 

Vi returnerede til vores hotel i Nakatrana og jeg tror de fleste halvsov på turen. Der var frokost og tid 

til en time på ryggen tilbage på hotellet, inden eftermiddagenstur. 
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Eftermiddagsturen og aftenturen gik igen vest på, ud til et lille bjergmassiv. Vi gjorde et lille stop 

inden, i et akacieområde med Indian Desert jird, der kiggede op af sit hul og et par Marshall´s Iora 

der endelig var lidt samarbejdsvillige og de blev set rigtigt fint af de fleste. Ved bjergmassivet blev 

der ledt efter Stor Hornugle, hvilket dog ikke lykkedes, men til gengæld tog en flok Brunbugede 

Sandhøns en tur rundt om hovedet på os, og det blev også til både ørnevåge og høgeørn. Vi forsatte 

ud over sletten til et stort reservoir, der var spækket med fugle. Primært Blishøns, men også mange 

ænder og store flokke af traner kom flyvende til på overnatningstræk.  

Det det var ved at være helt mørkt, begyndte vi på at køre tilbage i mørket, for at prøve at 

”spotlighte” diverse pattedyr og natravne. I starten gik det godt og vi fulgtes pænt ad, og fik bland 

andet samlet set en flok sjakaler. Men inden længe var vi blevet væk fra hinanden, og os selv ;-) 

Den ene bil fik set wildcat og Indian Nightjar og den anden en fin Sykes Nightjar,som vi kunne gå 

helt hen til, inden den lettede. Man alle biler for vild, og kom af vilkårlig veje og i vilkårlig 

rækkefølge tilbage til hotellet og chaufførerne måtte flere gange ind og spørge om vej.  

Men vi fik aftensmad og fik lavet liste, selvom det blev lidt senere end forventet. Vi måtte sande, at i 

mørke er det svært at finde vej, på en flad steppe med buske og uden egentlige veje, så godt for os, at 

der var sen afgang dagen derpå  ;-) 

 

3/1 

Første dag hvor vi kunne sove lidt længe, og dermed indtage morgenmad i god ro og mag på hotellet, 

inden vi skulle med bussen mod Wild Ass Sanctuary og Little Rann of Kutch 

Så en lang køretur tilbage mod øst. Der blev set en del fugle undervejs bl.a. en stor flok Jomfrutraner 

i en majsmark. Desværre på et sted, hvor det ikke lige var muligt for bussen at stoppe. De første 

æsler dukkede også op på markene, mens vi nærmede os Little Rann og et par Hvidryggede Gribbe 

passerede flot, tæt over bussen, på et af vores stop og blev de eneste på hele turen. 

 

Vel fremme ved Wild Ass Sanctuary, blev vi hurtigt fordelt i vores små hytter, inden det var tid til en 

sen frokost. 

 

 
Indian Coursor/Jomfrutraner, Wild ass Sanctuary Foto:  Arne Wolf 

 

Eftermiddagsturen gik i”fætterhøjbenbussen”, til et stort saltvandsreservoir på kanten af reservatet. 

Det myldrede med liv, der var flere æsler langs kanten og reservoiret var fyldt op med flamingoer, 

traner, ænder og vadefugle. En Kejserørn sad og holdt øje med hvad der evt. var af aftensmad og på 

marken bagved opdagede vi først en flok Brunbugede sandhøns og så en flok indiske ørkenløbere der 

langsomt bevægede sig nærmere på os, for til sidst at komme helt op tæt på os, og ikke at øje var tørt. 

Vi scannede reservoiret for flamigoer, ænder og vadere og konstaterede mange små og færre store 

flamingoer, en hel del damklire, brushøns og dværgryler, mange krik-, ske-, og spidsænder. 
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Dagens fugle obs. sluttede med fine flokke af små flamingoer der kom flyvende og blev endnu mere 

lyserøde i aftenlyset og en lille flok Jomfrutraner kom flyvende ind og stillede sig, for at gå til 

overnatning på kanten af reservoiret.   

 

Tilbage i campen var der udsøgt aftensmad. Der var igen kød på tallerkenen til stor glæde for flere. 

Inden fuglelisten lød af stablen, så flere det lille fine og meget langørede pindsvin, der luskede rundt. 

Vi krøb som sædvanligt trætte til køjs :-) 

 

4/1 

 

Det stod på endnu en tidlig morgen med afgang lidt efter solopgang og ud på steppen inden det blev 

for varmt. Vi kørte via landsbyen og bankede på hos opsynsfolkene, men de sov længe og var endnu 

ikke mødt. Så ud gennem landsbyen af et par smalle veje til området åbnede sig i et vidtstrakt 

steppeområde. Først kørte vi til et lille buskområde, hvor mosehornuglerne sad og trykkede i kanten 

af buskene, så ud i det mere åbne område med lidt græs og åbne buskområder for at lede efter 

Kravetrapper.  

Efter en lille times tid var der bid. En østlig kravetrappe løb hurtigt af sted skråt foran os og rundede 

hurtigt et af buske. Vi parkerede ”højbenbussen” og forsatte til fods. I første omgang fik vi desværre 

lettet den, men i skjul af buskene fik vi bevæget os frem og genfundet fuglen på åbent område hvor 

den sås relativt fint i teleskop. 

Vi forsatte videre og efter et stykke tid fandt vi endnu en, der virkede knap så sky og vi kunne 

iagttage den fra ”bussen”. Mens vi kørte mellem busken blev der set en del Hedehøge både sidende 

og flyvende, som havde overnattet i området.  

Vi kørte herefter til et totalt goldt område for at lede efter Hærfuglelærke, men her var der ikke 

meget at komme efter, og det virkede ærligt talt for øde, til selv en Hærfuglelærke. 

Kursen blev sat mod en lille landsby, der burde kunne byde på Stribet Dværghornugle inden for 

bymuren. Se det lød jo godt, og undervejs spottede vi den fedeste lyse Vandrefalk der velvilligt 

poserede for fotograferne. 

Vel fremme ved den lille landsby gik alle igang med at lede i de ret store og tætte træer, og det 

virkede lidt håbløst.  Men efter en god halvtime fandt vores guide CB den, selvfølgelig i den mindste 

palme i hele i byen, se det kunne han jo godt have sagt ;-). Men endnu en fugl der ikke tog sig meget 

af de mange anmassende mennesker, og villigt lod sig fotografere. 

Vi vendte snuden tilbage på tværs af steppen mod campen og mest mindeværdige obs. var en næsten 

gammel Kejserørn, der sad ved en lille pæl, som måske var en lille ”vandpost” ? Men igen en meget 

tillidsfuld fugl, der gav fine obs. 

 

 
Vandrefalk/Indian Wild Ass Foto: Arne Wolf/Eigil Larsen  
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Vel tilbage, var det tid til frokost, og der blev også lidt tid til at dase lidt i middagsvarmen  

 

Der blev også tid til en lille tur rundt i hotelhaven og en tur på den anden side vej til det lille 

reservoir.Der var ingen Stribede Dværghornugler at finde, til gengæld Spotted Owlet og så det blev 

til et par Sulphur-bellied og et par Sykes Warblers og ved reservoiret flere Citronvipstjerter, der blev 

set rigtig godt og lidt vadere bl.a. flere Temmincks ryler m.m. 

 

Sidst på eftermiddag gik turen til en Større sø/Reservoir for at prøve at lede efter Steppevibe.  

Der var ingen steppeviber, men det gjorde ikke så meget, for der var et væld af andre fugle. 

Hundredevis af Traner, Ibiser, Skestorke, Hejre, Braksvaler, Gæs, ænder m.m. Det var også godt 

med rovfugle bl.a. flere Store Skrigeørne, Kejserørne og flere steppehøge og op til 50 Rørhøge gik til 

overnatning. I det hele taget var det svært at løsrive sig fra de mange fugle.  Lidt efter solnedgang 

begyndte vi at køre tilbage og der blev set flere Sykes Nightjar flyvende rundt om os, det lykkedes at 

lyse dem pænt op i flugten, også flere sjakalaer og æsler blev set på vej tilbage. 

 

Vel tilbage var der sent aftensmad og den sidste fugleliste i Gujarat. 

 

 
Sarus Traner/Sulphur-bellied Warbler Foto: Jan Hjort Chruistensen/Arne Wolf 

 

5/1 

De får der ikke valgte at sove længe, tog med på den lille morgentur rundt om det lille reservoir på 

modsatte side af vejen inden morgenmad. Der var ikke noget nyt men igen Citronvipstjert, Syke`s 

Warbler og flere Temmincksryler. 

Efter morgenmaden var der afgang og kørsel til Ahmedabad Lufthavn, for at nå flyet til Delhi. 

Modsat på udturen var de ret emsige i forhold til overvægt og flere havde for meget og der måtte 

betales. Heldigvis var der lidt luft i budgettet, så DOF-travel kunne dække denne ekstra udgift. 

Igennem Security var der flere der måtte have skilt alt håndbagage af, og det i flere omgange for at få 

det hele med, for nogen gik det glat, alt efter hvad kø man havde ramt. Men til sidst lykkedes det, og 

alle kom igennem med alt, lige tids nok til at nå flyet. 

 

Så vi ankom til Delhi til tiden og alt bagage var med ;-) Bussen holdt klar i lufthavnen og vi kørte ind 

for spise i centrum af Delhi. Vi tog en Scenic-tur rundt i centrum inden spisning og så nogle af de 

gamle regeringsbygninger, Monumenter osv. og flok enStylteløbere havde taget opstilling i et 

springvand.Efter spisning var der afgang til old Delhi Railway Station, som er en oplevelse i sig selv. 

Conan fik hyret en flok dragere til af forestå transport af bagage til perronen og vi tog den slagne vej 

op og ned over overgangen til ”vores” perron. På perronen og mellem sporene var derrotterén mas, 
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som er ”karakterdyr” på Old Delhi Railwaystation. Det gjaldt om at holde dem ude fra op pakningen 

;-) 

Inden længe trillede vores tog til perronen. Vi fik vores liggepladser og afsted gik det i nattemørket 

mod Nainital.  

 

 

 
Delhi Railwaystation Foto: Christian Glahder  

 

6/1  

 

Vi ankom til Nainital tidlig morgen og bilerne holdt klar og ventede for at bringeos til Hotel Naini 

Retreat. Efter et bad og måske et lille hvil var det tid morgenmad, nogle nåede også at luske lidt 

rundt og se de første Himalaya specialiteter som Great Barbet, Rufous Sibia, Grey-Winged 

Blackbird, Himmalaya Blåstjert osv. Vi fik hilst på Ritish, som skulle være med os til og med 

Corbet.Efter en god gang morgenmad, gik turen tur til området omkring Sat Tal. Første stop var en 

lille skovklædt bjergslugt med mængder af småfugle somGolden Bush Robin, Black-headed Jay, 

Rufous-chinned, Striated og White-throated Laughing Thrushes, Yellow-belliedFantail, Chestnut-

headed Tesia og meget mere. Efter nogle gode timer i slugten, var det tid til madpakker, hvis man da 

ikke lige ville forsøge sig en gang til på Tesianen. 

Vi forsatte turen langs nogle af vejene og de små bække og flodløb, som rislende løber ned fra 

bjergene og senere i de lidt mere tørre og åbne områder. De blev til begge Yellownapes, flere 

Spotted forktails og Brown Dippers, Fine fluesnappere som Rufous-bellied og Small Niltava og 

poserende Kalij Fasaner, båre Barred og Jungle Owlet og dagen sluttede med en fin Rufous-breasted 

Accentor, men de Black-throated var desværre ikke lige til at finde. 

 

Tilbage på hotellet stod den på aftensmad og liste, inden vi gik trætte i seng efter endnu en lang 

begivenhedsrig dag. 
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Great Barbet/Black -lored Tit Foto: Arne Wolf/Eigil Larsen 

 

7/1 

 

Det var tidligt op, og efter en gang kaffe og kiks, var der afgang i mørket mod Pangot. På vej op brød 

lyset langsomt frem og der blev set både Ræv, Common Hill Partridge og Koklass Pheasant på vej 

op fra de forskellige biler. 

Vel ankommet til de græsklædte sydvendte skrænter ved Pangot, var det tid til at spejder efter den så 

svært sette Cheer Pheasant, hvis stribbede dragt fuldstændig matcher de græsskrænter den færdes på.  

Det blev dog først til obs. af Himmalayan Goral, en flok Altai Accentors, der fløj rundt om os flere 

gange, Grey-headed Redstart, Rufous-vented Tit, Lamme og Himalaya Grib der skuede sig op osv. 

Inden det langt om længe, først lykkedes Conan at finde en Cheer Pheasant, der dog meget hurtigt 

forsvandt. Men så tog Eigil revanche og fandt 2 mere stationære Cheer, på en solbeskinnet skrænt, 

som vi alle fik og se  

Nu var der mere ro på til at nyde morgenmaden og de opstigende Himalayagribbe, dertog den langs 

bjergkammen. Herefter forsatte vi til fods langs vejen og bjergkanten, ind i de mere skovklædte 

områder og det blev til flere Koklass og Kalij Fasaner, der dog hurtigt tog flugten ved synet af os. 

Småfugleflokke med mejser og sangere. Ikke mindst White-tailed Nuthatch og den lille flotte Black-

faced warbler tog kegler.Men også Brown-fronted Woodpecker, flere Rufous Sibia og det lykkedes 

os at finde et par drosler, desværre var det Mistel og ikke en af dem med mere gylden karakter. 

 

 
Rufous Sibia/Dark-breasted Rosefinch Foto: Arne Wolf/Eigil Larsen 

 

Vi satte kursen nedefter med flere stop undervejs og bl.a. gav et spættestop fine obs. af Rufous-

bellied og Himmalayan Pied Woodpecker og et stop ved en af de små jordloder, gav en af turens 

største overraskelser, i form af flere Dark-breasted Rosefinches, en art der også kom bag på Ritish og 

Conan. 
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Frokosten blev indtaget på en lille cafe, hvor der også blev serveret kaffe  

 

Vi forsatte nedefter og i en af de mere tørre dale her var der Pink-browed Rosefinch og Abberant 

Bush Warbler med mere. 

 

Efter endnu en lang dag returnerede vi til Naini Retreat til velfortjent aftensmad og en lang fugleliste. 

Dagen havde budt på mange højdepunkter ikke mindst Cheer Peasant og Lammegrib for nogen  

 

8/1 

 

Inden morgenmaden var der tur ved Nainital, for dem der havde lyst, og det havde næsten alle. Vi 

gik en tur af et lille spor langs kanten af vejen, til et mindre udsigtspunkt. Her var der relativt stille, 

men et par fugleflokke blev det til, en del Kalij fasaner og flere Himalaya blåstjerter blev set langs 

sporet. Der var dog flest fugle da vi kom ud igen lige bag de små boder. Her fouragerede flere Red-

headed og Streaked Laughingtrushes sammen med Kalij fasanerne på madaffaldet fra boderne. 

 

 
Himmalayan Bluetail Foto Arne Wolf 

 

Vi returnerede til Naini retreat til en gang sen morgenmad og pakning. Efter mogenmaden begav vi 

os afsted mod Corbet via Mongoli Valley. Vi gjorde flere stop i Mongoli valley uden det helt store 

udbytte det blev dog til Rusty-cheeked Scimitarbarblers, Grey Treepie og både Green-tailed og Mrs. 

Goulds Sunbird og flere pæne fugleflokke undervejs men uden meget nyt iblandt. 

 

I bunden af dalen gjorde vi holdt på kanten af Corbett National Parken og gik en tur langs en støvet 

spor ned til flodbredden, her var Lineated Barbets, en skulkende Dark-sided Thrush, Great Crested 

Kingfisher, Flamebacks, Great Slaty Woodpeckers og ikke mindst friske Tigerspor ;-)  

 

Vi ankom lidt før mørket faldt på til vores hotel, Riverview Retreat og værelserne rundt i de mindre 

bungalows, var hurtigt fordelt. 

 

Aftensmad var i den store restaurant og til velkendt buffet, dog med noget mere kød end i Gujarat  ;-) 
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Dagen derpå skulle holdet deles i to. Arne N. Hansen, Jette Reeh, Conan og Jan skulle til Dikhala. 

Den resterende del af holdet skulle blive omkring Kosi river med Ritish.    

Listen blev der også tid til i en af de små Bungalows, selv om det blev lidt sent  

 

9/1 

 

For dem der skulle til Dikhala startede dagen tidligt. Resten der skulle langs på tur Kosi River efter 

Ibisbill m.m. fik lov at sove lidt længere. 

Dikhala holdet startede med indlevering af al unødig baggageved receptionen og så gik det afsted til 

gaten, indtil Corbet. Efter diverse formalia og en enkel Taiga fluesnapper ved gaten, var vi klar og på 

vej ind i tigerland. Formiddagen langs vejen indtil Dikhala bød på Spotted, Sambar og Barking deers, 

Gavialer, Vildsvin, Pallas Havørne, Lesser Fish Eagles, Kalij Pheasant, Vilde høns, Spætter,og et træ 

fuldt med Barbets og ikke langt derfra flere Great Hornbills og mængder af småfugle i fugleflokkene. 

 

 
Great Hornbill/Pallas Fish Eagle Foto: Jan Hjort Christensen 

 

Alt imens vi var på vej ind mod Dikhala, var de andre travlt beskæftiget med at se på Ibisbill, 

Murløber, Longbilled Thrush, Chestnut Headed tesia langs med Kosi river og de tilstødende bi-

floder, sammen med Ritish. 

 

 
Ibisbill/Murløber Foto: Arne Wolf 

 

Corbet holdet nåede Dikhala lidt over middag og vi gik straks til bords ved den lidt skrabede 

vegetariske Buffet, men efter en støvet dag i Jeepen, gled maden fint ned. Imens forsøgte Conan at få 

styr på værelser, tilladelser, elefant ridt med mere. Og mens vi ventede på det sidste omkring vores 
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værelser kunne vi se på Fulvous-breasted woodpecker, Gribbe, Høgeørn, Sorte Storke, Hog Deers 

m.m fra terrassen, der havde fin udsigt ud over steppen, med de mange græssende dyr, primært 

Spotted Deers. 

 

Efter vi havde fået vores værelser, var det tid til en tur på Elefantryg ud over steppen for at lede efter 

Tiger.  Vi havde dog ikke det store held med tiger. Til gengæld var der en gammel vild han elefant 

der var meget interesseret i de hun elefanter vi red på. På et tidspunkt synes vores elefantfører også at 

den blev lidt for nærgående og vi fortrak planmæssigt tilbage over floden og tilbage mod campen ved 

Dikhala. 

 

 
Elefant Han/Crested Serpent Eagle foto: Jan Hjort Christensen 

 

Imens var den anden del af DOF-holdet igang ved de mere skovklædte bi-floder omkring den gamle 

Camp Forktail Creek, hvor Ritish stadig bor. Det blev til en hel del småfugle flokke og forskellige 

andre skovfugle, men uden de helt store sensationer. De kunne til gengæld nyde den mere kødfyldte 

buffet ved på Riverview Retreat og vi andre måtte tage til takke med den skrabede model ved 

Dikhala ;-) 

Arne Wolf klarede listen for Kosi-river holdet og Turlederen måtte selv klare den ved Dikhala hvor 

Arne og Jette led under lidt skrattende helbred, i form af en kraftig forkølelse og lidt maveonde. 

En Brown Hawk owl sagde godnat til turlederen.   
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Det var tid til skiftedag ved Dikhala.Arne og Jette skulle bruge hele morgenen ved Dikhala og det 

andet hold tog turen ind fra hotelletmod Dikhala fra samme gate, som vi var startet dagen før. Men 

det gav forskelligt resultat de havde langt flere Barbets i samme træ, hvor vi havde haft lidt dagen før 

og fik desudenkrydret opholdet ved træet med en Pin-tailed Pigeon, som er oftest er en svær art at få 

med. Til gengæld var der ingen Great Hornbills på vejen ind denne dag. 

Dikhala holdet tog den ud i den ”åle” morgenstund på tiger jagt, dette til en fanstatiske solopgang 

over de dampende floder  

 

Dikhala holdet søgte rundt i Jeepen, men vi fik desværre ikke opsnuset en tiger, til gengæld var der 

Smoth-coated Otter, Brun fiskeugle godt med isfugle og spætter og meget andet godt til listen. 

Sidst på formiddagen kørte vi de andre i møde og vi mødtes og udvekslede obs. imens vi så på 

Gavialer, Lesser Fish Eagles, Greater Yelleonape m.m. 
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Solopgang Dikhala/Greater Yellonape Foto: Jan Hjort Christensen 

 

Ved middagstid satte vi så kursen mod den ventende vegtariske buffet ved Dikhala, som man efter et 

par dage kender til bunds og det bliver nok aldrig den der gør, at man ønsker at vende tilbage  

 

Conan, Arne Hansen og Jette Reeh gjorde sig klar til at forlade Dikhala og Kosi-River holdet 

cheekede ind på værelserne, mens turlederen forsøgte at finde fugle til holdet. Inden den skulle stå på 

elefantridt for hold 2. 

 

Rygtet gik hurtigt at Arne, Jette og Conan havde set Tiger ikke langt fra Campen tæt ved floden. 

Og så gik den på Elefantryg mod floden, for alle mand og de fleste kvinder (Jette Wolf havde takket 

nej til en søsygetur på elefantryg) mod det tætteste krat i den indiske jungle. Vi skulle åbenbart agere 

”klappere” for de ventende jeeps. Så vi fik turen op gennem et nærmest ufremkommelig krat, med 

mindre man sidder på elefantryg. Det gik op og ned af et par stejle skrænter. Ikke langt inde lettede 

to Tawny fish owl og satte sig næsten frit fremme. Med lidt kanten rundt, kunne de beskues 

nogenlunde fra elefantryggen for alle.Når men efter at vi havde brugt knap en times tid i dette meget 

svært fremmekommelig krat uden,at vi sort set kunne se noget som helst. Men måske nærmere kunne 

fornemme på elefanterne, at der var noget andet i krattet end os, fik vores elefantfører bugseret os 

alle ”helskindet” ud på vejen igen, med undtagelse af enkelte skrammer på hænderne.    

Nede på vejen holdt nu op mod10ventede jeeps.Folk spejdedeivrigtind i skovbunden, af de meget 

tætte krat vi havde reddet rundt i, men der var intet at se. Elefantførerne prøvede nu at presse 

elefanterne ind i krattet fra vejsiden.Elefanterne trompeterede, alt imens deres rysten blev mere 

intens, og de vægrede sig imod at gå længere ind i krattet.  Dette gentog sig flere gange og 

elefanternes rysten blev endnu mere intens, der var helt klar et område hvor elefanterne absolut ikke 

ville ind. På et tidspunkt hørtes en dyb knurrende lyd ikke langt fra vejen, og det var stadig helt 

umuligt at se noget som helst inde i krattet, fra elefantens ryg, til nød kunne man få øje på sine egne 

fødder. Så da det havde gentaget sig en 3-4 gange, sagde undertegnede DOF-turleder stop. Det gav 

simpelthen ingen mening. Måske kunne vi jage tigerne ud til de ventende jeeps, men chancen for at 

vi selvville kunne se noget, skønnedes til at være minimal, og rifterne på fingrene skulle jo helst kun 

være fra buske og den slags. Så turlederen trak nødbremsen og vi returnerede på elefantryg til 

Dikhala Campen, til stor ærgrelse for nogen, men nok især mest for de ventende jeeps og deres 

passagerer. 
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Elefantridt med Tawny Fish owl og knurrende Tiger Foto: Christian Glahder 

 

Der var endnu engang vegetarisk buffet på det lille cafeteria til aftensmad og fugleliste med 

lommelygte i det sparsomme lys.  

Turlederen forsøgte at genfinde uglen fra aftenen før, dog uden succes, til gengæld var der et 

Hulepindsvin der larmende forsvandt under det elektriske hegn.Det var dog også at umuligt at 

genfinde, også selvom det blev eftersøgt umiddelbart efter. 

 

11/1 

 

Arne H. og Jette R. var returneret til Riverview Retreat og tog morgen og formiddagstur med Conan 

langs Kosi river og så Ibisbill med mere. De brugte en del af dagen på afslapning på hotellet, for at 

prøve at komme lidt til hægterne, i forhold til en forkølelse ogen gang maveonde.  

I Dikhala var vi klar til at eftersøge diverse tigere med mere. Vi var tidligt på færde og noget af de 

første var fine obs. af en tudende Brun Fiskeugle, der kunne ses som silhouet i morgengryet. Igen var 

der gang i spætter og isfugle og meget mere. En gruppe oddere bolterede sig vandet og langs bredden 

ved et af flodløbene. 

Det blev brugt tid på at vente flere steder, og flere gange kunne vi nogen afstand høre langurer og 

Barking deers advare for tiger, men på intet tidspunkt var det rigtigt tæt på. Så håbet svandt lidt i takt 

med varmen tog til, men der var stadig mange fugle Red-headed Vultures, Pallas Havørne, Collared 

Falconets, Blåhalse, Crested Bunting med mere. Vi returnerede til Dikhala for frokost og fik pakket 

vores ting og checket ud af værelserne. Vi besluttede at tage en tur i obs. tårnet, ikke langt fra 

campen, i det tidsrum efter middag, hvor flere af sporene er lukket for kørsel. Det skulle vi ikke 

fortryde. Igen var der obs. af boltrene odder i floden, gode rovfugleobs., som Høgeørn, Fiskeørn, 

Lesser Fisheagle og flere Gribbe og Blå Glente siddende i øjenhøjde. Og ikke mindst, lige inden 

lukketid, hvor der ikke var længe igen til, at vi skulle til at bevægeos ud af parken, hørte vi de lettere 

febrilske advarsels kald af flere Barking Deers og det tæt på! Vi samledes og stirede i mod deteneste 

mere eller mindre åbne område i den retning, hvor vi havde hørt kaldene. Og lige med et kom en 
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Tiger slentrende, stoppede op, nedstirrede os, ville i noget? Vente sig, og slentrede så lige så lydløst 

bort, som den var ankommet. 

Succesen var i hus, nu var der glæde og turen tilbage mod gaten og Riverview Retreat, kunne forgår 

noget mere afslappet, og det skulle vise sig ikke, at blive den sidste tiger for dagen  

 

 
Blå Glente/Tiger Foto :Jan Hjort Christensen/Arne Wolf 

 

Vi forlod kort efter tårnet og begyndte at returnere mod gaten i jeepsne.Vi tog os god tid og stoppede 

flere steder undervejs og så flere Spætter, Green Magpie og flere fugle flokke, men der var lidt mere 

stille her om eftermiddagen, end der havde været på vej ind. Vi stoppede også ved Gavial sitet, og 

mens vi stod og nød stilheden og roen omkring flodløbet, siger Lise pludselig, der er en Tiger! Og 

ganske rigtig, på en 400-500 meters afstand i højre side af flodløbet, kommer en tiger spasserende, 

på vej ud i flodløbet. De står flere Spottet Deers længere oppe af floden, men de løfter stort set bare 

hovedet, og der intet at høre. Tigeren bevæger sig stille og roligt på tværs af floden og på et tidspunkt 

ser den ud til at svømme, og da den er næsten på tværs, stopper den op et kort øjeblik, og kikker på 

os, for så bare at forsatte dens kurs mod den anden bred, og op mod vejen. Vi prøver at køre tilbage 

langs vejen, i en fart, for at se om vi kan se endnu mere til den. Men den var klogere end os. På et 

eller andet tidspunkt har den skiftet kurs, og er gået imod os og op langs vejen, hvor vi kom fra, og 

på den måde snydt os. På tilbagevejen kunne vi nemlig se dens spor i kanten af vejen ;-) 

Vi returnerede til hotellet og fik et mindre hvil og et tiltrængt bad inden aftensmaden.  

 

Jette og Arne sluttede sig til os i Baren. Ritish og Conan havde sørget for, at der blev disket op med 

en udsøgt grilaften i baren og den åbne restaurant. Så selv om det var lidt koldt, var det en god 

afløsning til Dikhalasnoget mere kantineagtige og skrabede vegetarretter. Og så serverede de øl med 

mere, så Tigerne og de mange andre gode fugle- og dyre-obs., kunne blive fejret på behørig vis. 

Herefter gennemgik vi den meget lange fugle- og dyreliste for dagen. Vi gik trætte og mætte til køjs, 

med dagens mange mindeværdige oplevelser i bagagen  
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Det var tid til en meget tidlig morgentur tur til Bijrani.Dette for at se om vi kunne være heldige med 

endnu flere obs. af Tiger. Så også de sidste kunne få et ordentligt kik på de majestætiske og prægtige 

dyr. Og inden der var gået en lille time, havde alle igen set mindst en tiger passere vejen, og det tæt 

på forbi Jeepsene. Arne H. og Jette fik endnu et kik på en tiger, som de fulgte på behørig afstand fra 

deres jeep, men en anden jeep kom åbenbart for tæt på tigeren og den foretog et skindangreb mod 

jeepen, for at springe sig ”fri” og returnere mod skoven. 
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Det gav også godt med fugle, der var igen bonus på spættelisten, med flere Great-slaty, Streak-

throated, Himmalaya Flameback og så blev det til rigtige fine obs. af Red Avadavat og Chestnut -

eared Bunting med mere.   

 

Sidst på formiddagen returnerede vi til Riverview Retreat for at pakke, inden vi skulle spise 

frokost.De fleste fik ogsåtid til at luske lidt rundt i hotelhaven, fotograffere, eller nyde udsigten over 

floden med bl.a. Sorte glenter, Sejlere og svaler og en enkelt ung Black Eagle, der gav opvisning. 

Conan fik også opsnuset en Blue-Bearded Bee-ater, men den var desværre ikke samarbejdsvillig. 

 

Eftermiddagens tur gik op langs floden og en tur op til den gamle Camp Forktail Creek. Der fik igen 

obs. af Chestnut-headed Tesia, Grey-winged Blakbird, Long-billed Thrush, Snowy-browed 

Flycatcher, Small Niltava og enkelte fik også et glimt af den superskulkende Scaly-breasted Wren 

Babbler.Vi sluttede obsen i Ritish have, men der var desværre var ingen Himmalayan Rubythroat at 

finde. 

 

 
Longbilled Thrush/Grey-winged Blackbird Foto: Arne Wolf/Eigil Larsen 

 

Tilbage på hotellet var det tid til at skrive lidt noter, og slappe lidt af i lobbyen, inden aftensmaden. 

Efter aftensmaden var der igen lidt tid til en lille skraver eller læse lidt inden turen gik til Ramnagar 

station for at nå nattoget til Delhi. 
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Vi ankom tidligt til Delhi og fik lidt tid på et hotel. Der blev tid til en lille lur, et bad og en gang 

morgenmad inden turengik mod Agra og Taj Mahal. Vi parkerede vores bus ved den designede p-

plads og tog så turen det sidste stykke, i de små el-drevne busser, som alle turister skal bruge for ikke 

at skabe trafikkaos omkring vejene og sikkerhedscheck lige uden for Taj Mahal. Efter vi var kommet 

fint igennem sikkerhedscheck, var noget af det første turlederen spottede, da vi ellers var kommet 

indenfor murene ved Taj Mahal, en Dusky Eagle Owl, der sad i et af de store fyrretræer, tæt ved sin 

reden. Det skulle vise sig at der var to gamle fugle og nogle unger, hvor det dog var umuligt at se 

hvor mange. Efter vi havde kikket lidt på dem, tog vi den slagne tur rundt om Taj Mahal, som næsten 

normale turister ;-) Som altid er Taj Mahal et imponerende skue, og vi brugte et par timer på 

rundturen og så kun lidt på fugle ved floden bag Taj Mahal, hvor der som sædvanligt var pænt med 

Sort Glenter; Ådselsgribbe, Painted Storks, Hejrer, Måger med mere. 

Vi mødtes tæt ved redetræet med Dusky Eagle Owl, og tog et sidste kik inden vi i fælleskab 

returnerede til bussen.  

Efter diverse toiletbesøg, var det tid til at sætte kursen mod Chambal Safari Lodge.  
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                Taj Mahal/Brown-headed Barbet Foto: Christian Glahder/Eigil Larsen 

 

Vi ankom lidt over middag og Conan havde sørget for at og at vi kunne starte opholdet med at sætte 

os til bords og indtage frokosten i hotelhaven.  

Efter dette fik vi tildelt vores værelser og sidst på eftermiddagen var det tid til en gåtur i hotelhaven 

og til nogle mindre damme, ved den nærliggende landsby. Det blev til fine obs. af Barred Owlet, 

glimt af Brown Hawk Owl, små Fluesnappere, Grey Babblers, men hovedattraktionen kom ved en af 

de små damme, da turens første, og skulle det vise sig eneste, Brogede Riksesnepper poserede for os, 

og nogle lykkedes med endda med at få billeder af den ene. Alt i alt var det fin tur. 

Vi indtog aftensmadet i hotelhaven og efter vi havde lavet den obligatoriske fugle- og 

pattedyrsliste,gik vi på eftersøgning i hotelhavens træer, efter ”Civit –katte”.Efter en god times tid 

havde vi haft 2-3 stk. og flere Sjakaler, men dog ingen Hyæner som nogle havde håbet lidt på. Men 

vi godt tilfredse med udbyttet og vi kunne efter endnu en god dag gå trætte til ro. 
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Dagen startede med tæt tåge. Vi udskød afgangen lidt af denne grund og imellemtiden blev der tid til 

morgenmad og til at finde den Brown Hawk Owl, de fleste af kun havde fået glimt af aftenen før. 

Efter et stk. tids venten, blev vi dog enige om at prøve lykken ud i tågen, og vi kørte afsted mod 

Chambal River. Vi stoppede flere steder på vej mod Chambal River. Første stop var langs vejsiden, 

hvor der i buskskadset, var flere Baya Weavers, Brahaminy Starlings, men bedst var 3 Crested 

Buntings, som gav opvisning, så alle fik set denne spøjseværling rigtig godt, i denne omgang.  

 

 
Crested Bunting/Gråfisker Foto: Arne Wolf 
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Tågen havde svært ved at lette, så inden vi kørte helt ud til floden, tog vi i tur i klitterne mens solen 

forsøgte, at brænde den sidste tåge af. Her var det priniaerne, der tog over, og det blev til både 

Jungleprinia og Rufous-fronted Prinia, som nye på listen for turen. 

Solen fik mere og mere magt, og vi tog bussen det sidste stykke ned mod floden, så langt det nu var 

muligt at kører. De sidste små 2-300 meter måtte vi gå . 

Fra busholdepladsen blev den første Black-bellied Tern set, den stod på sandbankerne nedenfor og 

en del rustænder var at se på floden, det tegnede godt for den videre tur nedad af floden.  

Inden vi kravlede ud i de små både, ankom vores frokost i en lille firehjustrækker, der kunne køre 

helt ned til bredden, og vi indtog frokosten på flodbredden, mens vi ivrigt spejde efter Indian 

Skimmer. 

Efter frokosten var det tid til at gå i de små både, som skulle fragte os ned af floden, for at finde de 

efterhånden så fåtallige, Indian Skimmers. Alt imens vi stille flød ned af floden, blev vi passeret af 

flere Indian Terns og nogle få Black-bellied, men der var skimmers at se. På flodbredderne og 

småøerne i floden lå Gavialer, Indiske Krokodiller, Store Soft Shield Turtles og Mindre 

Sumpskilpadder og dasede. Indimellem var der også Great Thick Knees der trykkede sig mellem 

Krokodiller og Skilpadder.  

På et tidspunkt nede af floden, får vi øje på noget der stikker underligt op af vandet. Nærmest som et 

næb, men først da det forsvinder og vi flere gange se nogle rygge komme delfin agttigt op af vandet, 

går det op for os at det er Gangesdelfin vi har foran os. Vi følger langsomt efter, men det lykkes 

aldrig rigtig, at komme tæt på. Men til sidst er det lykkedes alle af få et hæderligt kik på dem. Men 

der er stadig ikke skyggen af en Skimmer. Vi vender og sejler langsomt retur mod udgangspunktet 

og alt hvad vi ser, der minder om Skimmers er Riverterns.  

Tilbage ved udgangspunktet, bliver vi på bredden til solen er gået næsten ned, inden vi returnere mod 

Chambal Safari Lodge. 

 

 
Gavialer Chambal River Foto: Eigil Larsen 

 

Tilbage ved lodgen til aftensmaden er alle enige om, at det blev til en rigtig fin tur på Chambal 

River, med mange rigtig gode obs. ikke mindst, var det noget uventet, at det faktisk lykkedes at se 

den meget sjældne Gangesdelefin, men det nager lidt at Skimmeren udeblev.  

Det har været endnu en lang dag og efter aftensmaden og listen går de fleste til køjs. De få der bliver 

lidt længere oppe ved bålet, for at nyde den stille aften, får set en ”Civet-kat”, der er på vej ind og 

stjæle godbidder i køkkenet. Og det meget tæt på os  
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Dagen startede som den foregående med meget tæt tåge. Men vi tager nu alligevel afsted kort efter 

morgenmaden og bevæger os afsted mod vores bestemmelsessted, et sumpområde et par timers 

kørsel øst for Chambal Safari lodge, som er rigtig godt til overvintrende vand-, rov- og småfugle. 

Vi ankom i tæt tåge, men vi kunne dog lige ane de mange Skestorke, Painted Storks, Hejre osv. i 

igennem disen, faktisk kun få meter væk fra vejen. Vi brugte den første times tid langs vejen og så 

lidt småfugle og skyggerne af de lidt større fugle. Men efterhånden som tågen letter mere og mere 

bevæger vi os længere og længere væk fra bussen og flere og flere fugle dukker op af tågen. Til sidst 

ender det med en fin opklaringog det er svært for os at løsrive os fra de efterhånden rigtige mange 

fugle. Vi ser bl.a. fint med vandfugle som Sarus Traner, Blyths Piber, Sortbrystet væver, Indian 

Spotted Eagle og meget mere. 

 

Vi returnerer tilbage til Chambal Safari Lodge, med et enkelt stop undervejs, hvor vi lige scanner et 

flodløb for Skimmers, men igen er det nærmeste vi kommer nogle River Terns. Tilbage ved Lodgen 

er det tid til at pakke også engang frokost inden turen går mod Baratpur. Der bliver også lidt tid til at 

fotograffere Brown Hawk Owl, der nu sidder i rigtig fint lys, næsten lige ved siden af vores 

udendørsbuffet. 

 

 
   Brown Hawk Owl Foto: Jan Hjort Christensen 

Hele eftermiddag bliver brugt påbuskørsel til Baratpur og da det er noget diset, bliver det ikke til 

mange obs. fra bussen, så flere udnyttede turen til en lille lur. 

Vi ankom til vores Hotel ”Birders Inn” i Baratpur, lige inden det blev mørkt. Hotellet ligger kun få 

minutters gang fra Kalaedeo Nature Reserve, hvor vi skal bruge hele næste dag.  
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Så der var god tid til lidt afslapning og til at lade op til næste dag inden aftensmaden.  Nogle fikogså 

handlet lidt Souvenirs i butikken og boghandlen i Hotellets lobby. 

 

Vanen tro var der liste efter aftensmaden og lidt mere overskud til at nyde en kold øl i restauranten 

efterendnu en vel overstået lang dag. 
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Der var god tid til morgenmad på hotellet, vi skulle alligevel vente på, at dels at reservatet åbnede og 

tildels at den efterhånden obligatoriske morgentåge lettede.Den var dog knap så massiv, som de 

foregående 2 dages. Vi blev afhentet i ventende ”cykelrikshawks” og blev transporteret de få 

hundrede meter til gaten. Conan klarede bureaukratiet ved gaten, mens vi andre slappede af 

i”rikshawksene”. Papirarbejdet var relativt hurtigt klaret og vi kunne forsætte til første stop, som 

varen nærmest ventende Sibirian Rubythroat, ved et lille vandhul ca. 1 km fra gaten. Ikke et øje var 

tørt efter vi havde nydt den lille juvel. Vi forsatte med at lede efter drosler ved opsynsmændenes 

boliger, dog uden det helt store held. Længere inde i parken havde vi mere held med os og det 

bugnede med hejre, storke, ænder, vadefugle, vandhøns, skaver, m.m. og det lige langs med vejende 

i reservatet. 

 

 
SibirianRubythroat/Painted Stork Foto: Arne Wolf 

 

I et skyggefuldt område under de større træer, poserede en Orange-headed Groundthrush fint for os 

og lidt længere fremme havde vi held med en Black-bittern, som fløj op fra sit skjul og satte sig på 

en udgået gren til frit skue og foto session :-) Alle de mange fugle gør at formiddagen hurtigt får ben 

at går på, og næsten alt for hurtigt skal vi tilbage til hotellet og spise frokost. Under frokosten bliver 

der også lige tid til at kaste et blik på den Indian Scoops Owl, der sidder og trykker i et af 

hotelhavens træer. 

 

I løbet af morgen har Conan fra en af de andre guider på hotellet opsnuset, at der holder en gruppe på 

ca. 20 Indian skimmers til på et andet stykke af Chambal River, end det som vi har besøgt, og det 

ligger noget nærmere Baratpur end det vi lige er kommet fra. Så vi sætter gang i undersøgelse om, 

det er muligt at komme dertil, og hvad der evt. vil blive af udgift for DOF-travel, og om vi stadig kan 

nå til Delhi til tiden, hvis vi skipper vores sidste halvedag i Baratpur. 

 

Hele eftermiddagen er vi tilbage i Kaleadeo Nature Reserve og området bugner stadig med fugle og 

vi nyder i fulde drag Indiske Skrigeørne, Kejserørn, Slangehalsfugle, Indian Shags, Lesser 

Treeducks, Sultanhøns, Sarus traner osv. 
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På vej langs en af vejene gør vi holdt og krybber lidt ind i krattet og får forevist en temmelig stor 

krabat af en Rock-python, der ligger og nyder den sidste eftermiddagssol. Den blev anslået af os til at 

måle ca. 4 meter ;-) 

Vi trækker den stort set til solnedgang og vores ”rikshawksfører” må nærmest sprinte og trampe godt 

i pedalerne, for at nå det inde lukketid. 

 

 
 Indian Rock Python/Lesser Tree Duck Foto: Christian Glahder/Jan Hjort Christensen  

 

Inden aftensmaden får Conan og jeg styr på det sidste omkring en evt. ”de-tour” via Chambal River 

på vej til Delhi, for at give skimmeren endnu et skud. 

 

Så under aftensmaden bliver turdeltagerne forelagt for og imod, for endnu et forsøg på se Indian 

Skimmer på Turen. Der er dog ikke de store protester og dermed bred enighed om at give den 

karismatiske art endnu et forsøg. Så Conan får endnu en lille opgave medat sætte planen iværk. 

 

Så aftensmad og liste bliver afviklet i løftet stemning efter en fremragende dag i Baratpur, og i stadig 

spændt forventning omkring, hvad det Nordindiske stadig kan overraske med dagen derpå, selv efter 

3 uger med fuld fart på.  
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Aftenens beslutning gjorde, at der var tidlig morgenmad og afgang med alt pakket, så vi efter vores 

besøg ved Chambal River, kan sætte kursen direkte mod Delhi. 

Ved ankomst til Chambal River parkerede vi bussen et godt stykke fra flodbredden og gik det sidste 

stykke ned til bådene ved bådudlejningen, der skulle transportere os det sidste stykke op/ned af 

floden, til de forhåbentligt stadig stationære Indian skimmers. Diverse formaliteter var hurtigt 

overstået, og vi satte os endnu engang ud i to små både, og bevægede os spændte ud på Chambal 

River. Vi var ikke nået ret langt, da vi kun et lille stykke oppe/nede af floden fik øje på nogle længe 

ventede silhoueter på en sandbanke og det ikke ret langt væk. De umiskendelige silhoueter af en flok 

skimmers dukkede ud af disen og smilene bredte sig på alles læber. Vi kom helt tæt på og 

kameraerne glødede. Nu kunne vi ånde lettet op og bare nyde den sidste dag i Indien og vi sluttede 

ikke artslisten med Indian skimmer. Længere fremme på en af de høje skrænter sad en Laggar Falcon 

og havde fint udsyn over evt. byttedyr og en flok glade danskere i to småbåde, der ivrigt viftede med 

armene. Turen bød også på gode obs. af Indiske gæs, Rødhovedet ænder, Black-bellied Terns, 

Gavialer og nå ja, River terns endnu engang.  
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På tilbage turen tog vi endnu et kik på flokken af skimmers og det blev knipset endnu flere billeder 

og vi kunne med sindsro sætte kursen mod Delhi. 

 

 
    Black-bellied Tern /Indian Skimmer Foto:Arne Wolf 

 

Køreturen fra Chambal River til Delhi forløb stille og roligt og vi tog afsked med karakterfugle langs 

hovedvejene som f.eks. de mange Bank Mynas omkring betalingsanlæg og restauranter. 

Vi ankom til det sidste hotel lidt for det blev mørkt.Det lå i udkanten af Delhi og ikke langt fra 

lufthavnen. Her havde vi god tid til at pakke og evt. pakke om og gøre os klar til flyveturen hjem.            

Inden aftensmaden mødtes vi i baren skålede afsked med Conan og kunne se tilbage på 3 fantastiske 

uger i NV-indien med mange gode oplevelser både på pattedyrs og fuglefronten og takkefor en vel 

tilrettelagt tur, der stort set klappede på alle fronter.   Afskedsmiddagen blev indtaget i restauranten 

også var vi klar til en sen afgang til lufthavnen. 

 

 

 
            Bank Myna Foto: Egil Larsen 
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Lidt over midnat gik vi ombord på flyet til Munchen. Flyveturen gik uden de store genvordigheder 

og efter den ene mellemlanding i Munchen, ankom vi næsten til tiden til København Lufthavn. Der 

blev taget afsked og sagt mange tak for turen og herefter begav vi os trætte hver til sit. 

 

Herfra skal lyde endnu et tak, for en fantastisk tur, med et fantastisk hold af glade DOF-travel 

deltagere  

 

 

 
                               White-tailed Nuthatch Foto: Christian Glahder 

 

 

 

 
Blue-throated Barbet/Rufousb-bellied Woodpecker Foto: Eigil Larsen/Arne Wolf 
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Fugleartsliste 

 
1. Little Grebe Tachybaptus ruficollis Lille Lappedykker  

 

2. Great Greebe Podiceps cristatus Toppet lappedykker 

 

3. Dalmatian Pelican Pelecanus crispus Krøltoppet Pelikan 

 

4. Great White Pelican Pelecanus onocrotalus Hvid Pelikan 

 

5. Indian Cormorant Phalacrocorax fuscicollis Indisk Skarv 

 

6. Great Cormorant Phalacrocorax carbo Skarv 

 

7. Little Cormorant Phalacrocorax niger Javaskarv 

8. Darter Anhinga melanogaster Indisk Slangehalsfugl 

9. Western Reef Egret Egretta gularis Revhejre 

10. Little Egret Egretta garzetta Silkehejre 

11. Great Egret Egretta alba Sølvhejre 

12. Intermediate Egret Egretta intermedia Mellemhejre 

13. Cattle Egret Bubulcus ibis Kohejre 

14. Grey Heron Ardea cinerea Fiskehejre 

15. Purple Heron Ardea purpurea Purpurhejre 

16. Indian Pond Heron Ardeola grayii Rishejre 

17. Black-crowned 

Night Heron 

Nycticorax nycticorax Nathejre 

18. Little Heron Butorides striata Mangrovehejre 

19. Black Bittern Dupetor flavicollis Sort Dværghejre 

20. Eurasian Bittern Botaurus Stellaris Rørdrum 

21. Asian Openbill Anastomus oscitans Asiatisk Gabenæb 

22. White Stork Ciconia ciconia  Hvid Stork 

23. Woolly-necked 

Stork 

Ciconia episcopus Uldhalsstork 

24. Painted Stork Mycteria leucocephala Indisk Skovstork 

25. Black Stork Ciconia nigra Sort Stork 

26. Black-necked Stork Ephippiorhynchus 

asiaticus 

Sorthalset Stork 

27. Glossy Ibis Plegadis falcinellus Sort Ibis 

28. Black-headed Ibis Threskiornis 

melanocephalus 

Indisk Ibis 

29. Eurasian Spoonbill Platalea leucorodia Skestork 

30. Indian Black(Red-

naped) Ibis 

Pseudibis papillosa Rødkronet Ibis 

31. Lesser Flamingo Phoenicopterus minor Lille Flamingo 

32. Greater Flamingo Phoenicopterus roseus Stor Flamingo 

33. Bar-headed Goose Anser indicus Indisk Gås 

34. Greylag Goose Anser anser Grågås 

35. Lesser Whistling-

Duck 

Dendrocygna javanica Lille Træand 

36. Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea Rustand 

37. Comb Duck Sarkidiornis melanotos Knopgås 

38. Common Teal Anas crecca Krikand 

39. Spot-billed Duck Anas poecilorhyncha Pletnæbbet And 

40. Mallard Anas platyrhynchos Gråand 

41. Garganey Anas querquedula Atlingand 

42. Gadwall Anas strepera Knarand 
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43. Eurasian Wigeon Anas penelope Pibeand 

44. Northern Shoveler Anas clypeata Skeand 

45. Northern Pintail Anas acuta Spidsand 

46. Tufted Duck Aythya fuligula Troldand 

47. Ferruginus Pochard 

(Duck) 

Aythya nyroca Hvidøjet And 

48. Common Pochard Aythya ferina Taffeland 

49. Red-crested Pochard Rhodonessa rufina Rødhovedet And 

50. Black-shouldered 

Kite 

Elanus caeruleus Blå Glente 

51. Brahminy Kite Haliastur indus Brahminglente 

52. Black Kite Milvus migrans Sort Glente 

53. Shikra Accipter badius Shikra 

54. Besra Accipter virgatus Besra 

55. Eurasian 

Sparrowhawk 

Accipter nisus Spurvehøg 

56. Commom/Himmelay

an Buzzard 

Buteo sp.  

57. Common Buzzard Buteo buteo Musvåge 

58. Long-legged 

Buzzard 

Buteo rufinus Ørnevåge 

59. Oriental Honey-

buzzard 

Pernis ptilorhynchus Østlig Hvepsevåge 

60. White-eyed Buzzard Butastur teesa Hvidøjet Våge 

61. Crested Serpent 

Eagle 

Spilornis cheela Toppet Slangeørn 

62. Short-toed Snake 

Eagle 

Circaetus gallicus Slangeørn 

63. Booted Eagle Hieraaetus pennatus Dværgørn 

64. Bonelli's Eagle Hieraaetus fasciatus Høgeørn 

65. Mountain Hawk 

Eagle 

Spizaetus nipalensis Bjerghøgeørn 

66. Changable Hawk 

Eagle 

Spizaetus cirrhatus Mørk Høgeørn 

67. Crested Hawk Eagle Spizaetus  

68. Black Eagle Ictinaetus malayensis Indisk Sortørn 

69. Indian Spotted Eagle Aquila hastata Indisk Skrigeørn 

70. Greater Spotted 

Eagle 

Aquila clanga Stor Skrigeørn 

71. Steppe Eagle Aquila nipalensis Steppeørn 

72. (Asian) Imperial 

Eagle 

Aquila heliaca Kejserørn 

73. Osprey Pandion haliaetus Fiskeørn 

74. Lesser Fish Eagle Ichthyophaga humilis Lille Flodørn 

75. Pallas's Fish Eagle Haliaeetus leucoryphus Pallas' Havørn 

76. White-rumped 

Vulture 

Gyps bengalensis Bengalgrib 

77. Indian Vulture Gyps indicus Indisk Grib 

78. Eurasian Griffon Gyps fulvus Gåsegrib 

79. Himalayan Griffon Gyps himalayensis Himalayagrib 

80. Egyptian Vulture Neophron percnopterus Ådselgrib 

81. Lammergeier Gypaetus barbatus Lammegrib 

82. Red-headed Vulture Sarcogyps calvus Rødhovedet Grib 

83. Cinerous Vulture Aegypius monachus Munkegrib 

84. Montagus harrier Circus Hedehog 

85. Pallid Harrier Circus macrourus Steppehøg 
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86. Hen Harrier Circus cyaneus Blå Kærhøg 

87. Eurasian Marsh 

Harrier 

Circus aeruginosus Rørhøg 

88. Collared Falconet Microhierax caerulescens Halsbåndspygmæfalk 

89. Common Kestrel Falco tinnunculus Tårnfalk 

90. Peregrine Falcon Falco peregrinus Vandrefalk 

91. Laggar Falcon Falco jugger Laggarfalk 

92. Grey Francolin Francolinus pondicerianus Grå Frankolin 

93. Black Francolin Francolinus francolinus Sort Frankolin 

94. Common Hill 

Partridge 

Arborophila torqueola Himalayaskovhøne 

95. Barred Buttonquail Turnix suscitator Kampløbehøne 

96. Red Junglefowl Gallus gallus Bankivahøne 

97. Kalij Pheasant Lophura leucomelanos Kalijfasan 

98. Koklass Pheasant Pucrasia macrolopha Koklassfasan 

99. Cheer Pheasant Catreus wallichii Topfasan 

100. Indian Peafowl Pavo cristatus Påfugl 

101. Common Crane  Grus grus Trane 

102. Demoiselle Crane Grus virgo Jomfrutrane 

103. Sarus Crane Grus antigone Sarustrane 

104. MacQueens Bustard Chlamydotis macqueeni Østlig Kravetrappe 

105. European Waterrail Rallus aquaticus Vandrikse 

106. Brown Crake Amaurornis akool Brun Rørhøne 

107. White-breasted 

Waterhen 

Amaurornis phoenicurus Hvidbrystet Rørhøne 

108. Purple Swamphen Porphyrio porphyrio Sultanhøne 

109. Common Moorhen Gallinula chloropus Grønbenet Rørhøne 

110. Common Coot Fulica atra Blishøne 

111. Painted Snipe Rostratula benghalensis Broget Riksesneppe 

112. Ibisbill Ibidorhyncha struthersii Ibisnæb 

113. Pied Avocet Recurvirostra avosetta Klyde 

114. Eurasian 

Oystercatcher 

Heamatopus ostraglegus  Strandskade 

115. Black-winged Stilt Himantopus himantopus Stylteløber 

116. Bronze-winged 

Jacana 

Metopidius indicus Bronzevinget Bladhøne 

117. Pheasant-tailed 

Jacana 

Hydrophasianus chirurgus Fasanbladhøne 

118. Indian Stone Curlew Burhinus indicus Indisk Triel 

119. Small Pratincole Glareola lactea Lille Braksvale 

120. Oriental Pratincole Glareola lactea Orientalsk Braksvale 

121. Indian Courser Cursorius coromandelicus Indisk Ørkenløber 

122. Great Thick-knee Esacus recurvirostris Stor Triel 

123. Red-wattled 

Lapwing 

Vanellus indicus Indisk Vibe 

124. Yellow-wattled 

Lapwing 

Vanellus malabaricus Indisk Lapvibe 

125. River Lapwing Vanellus duvaucelii Flodvibe 

126. White-tailed 

Lapwing 

Vanellus leucurus Sumpvibe 

127. Grey Plover Pluvialis squatarola Strandhjejle 

128. Greater Sandplover Charadrius leschenaultii Ørken Præstekrave 

129. Lesser Sandplover Charadrius mongolus Mongolsk Præstekrave 

130. Kentish Plover Charadrius alexandrinus Hvidbrystet Præstekrave 

131. Ringed Plover Charadius hiaticula Stor Præstekrave 
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132. Little Ringed Plover Charadrius dubius Lille Præstekrave 

133. Eurasian Curlew Numenius arquata Storspove 

134. Whimbrel Numenius phaeopus Småspove 

135. Black-tailed Godwit Limosa limosa Stor Kobbersneppe 

136. Bar.tailed Godwit Limosa lapponica Lille Kobbersneppe 

137. Terek Sandpiper Xenus cinereus Terekklire 

138. Spotted Redshank Tringa erythropus Sortklire 

139. Common 

Greenshank 

Tringa nebularia Hvidklire 

140. Wood Sandpiper Tringa glareola Tinksmed 

141. Green Sandpiper Tringa ochropus Svaleklire 

142. Common Sandpiper Actitis hypoleucos Mudderklire 

143. Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis Damklire 

144. Common Redshank Tringa totanus Rødben 

145. Ruddy Turnstone Arenaria interpres Stenvender 

146. Ruff Philomachus pugnax Brushane 

147. Great Knot Calidris tenuirostris Stor Islansk ryle 

148. Dunlin Calidris alpina  Alm. Ryle 

149. Temminck's Stint Calidris temminckii Temmincksryle 

150. Little Stint Calidris minuta Dværgryle 

151. Sanderling Calidris alba Sandløber 

152. Common Snipe Gallinago gallinago Dobbeltbekkasin 

153. Heuglin's Gull Larus heuglini Sibirisk Måge 

154. Caspian Gull Laurus cachinnans Kaspisk Måge 

155. Pallas's Gull Larus ichthyaetus Stor Sorthovedet Måge 

156. Slender-billed gull Larus genei Tyndnæbbet Måge 

157. Brown-headed Gull Larus brunnicephalus Brunhovedet Måge 

158. Black-headed Gull Larus ridibundus Hættemåge 

159. Little Tern Sterna Albifrons Dværgterne 

160. Common Tern  Serna hirundo Fjordterne 

161. Black-bellied Tern Sterna acuticauda Sortbuget Terne 

162. Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica Sandterne 

163. River Tern Sterna aurantia Flodterne 

164. Caspian Tern Hydroprogne caspia Rovterne 

165. Whiskered Tern Chlidonias hybridus Hvidskægget Terne 

166. Indian Skimmer Rynchops albicollis Indisk Saksnæb 

167. Chestnut-bellied 

Sandgrouse 

Pterocles exustus Brunbuget Sandhøne 

168. Painted Sandgrouse Pterocles indicus Indisk Sandhøne 

169. Rock Pigeon Columba livia Klippedue/Tamdue 

170. Yellow-eyed Pigeon Columba eversmanni Turkestandue 

171. Oriental Turtle Dove Streptopelia orientalis Østlig Turteldue 

172. Laughing Dove Streptopelia senegalensis Palmedue 

173. Red Collared Dove Streptopelia tranquebarica Dværgskoggerdue 

174. Spotted Dove Streptopelia chinensis Perlehalsdue 

175. Eurasian Collared 

Dove 

Streptopelia decaocto Tyrkerdue 

176. Emerald Dove Chalcophaps indica Grønvingedue 

177. Pin-tailed Green 

Pigeon 

Treron apicauda  

178. Yellow-footed Green 

Pigeon 

Treron phoenicoptera Gyldenhalset 

Papegøjedue 

179. Slaty-headed 

Parakeet 

Psittacula himalayana Skiferhovedet 

Ædelparakit 
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180. Plum-headed 

Parakeet 

Psittacula cyanocephala Blommehovedet 

Ædelparakit 

181. Rose-ringed 

Parakeet 

Psittacula krameri Alexanderparakit 

182. Red-breasted 

Parakeet 

Psittacula alexandri Skægparakit 

183. Asian Koel Eudynamys scolopacea Koel 

184. Lesser Coucal Centropus bengalensis Bengalsporegøg 

185. Greater Coucal Centropus sinensis Brunrygget Sporegøg 

186. Southern Coucal Centropus parroti  

187. Brown Hawk Owl Ninox scutulata  

188. Tawny Fish Owl Ketupa flavipes Gulbenet Fiskeugle 

189. Brown Fish Owl Ketupa zeylonensis Brun Fiskeugle 

190. Dusky Eagle Owl Bubo coromandus Mørk Hornugle 

191. Short-eared Owl Asio flammeus Mosehornugle 

192. Indian Scops Owl Otus bakkamoena Halsbåndsdværghornugl

e 

193. Pallid Scops Owl Otus brucei Stribet Dværghornugle 

194. Spotted Owlet Athene brama Indisk Kirkeugle 

195. Jungle Owlet Glaucidium radiatum Junglespurveugle 

196. Asian Barred Owlet Glaucidium cuculoides Gøgeugle 

197. Sykes Nightjar Caprimulgus mahrattensis  

198. Grey Nightjar Caprimulgus indicus Asiatisk Natravn 

199. Indian Little Nightjar Caprimulgus asiaticus  

200. Crested Treeswift Hemiprocne coronata Gråtoppet Træsejler 

201. Himalayan Swiftlet Aerodramus brevirostris  

202. Indian White-

rumped Spinetail 

Zoonavena sylvatica Indisk Flagermussejler 

203. House Swift Apus affinis Lille Sejler 

204. Alpine Swift Tachymarptis melba Alpesejler 

205. Indian Roller Coracias benghalensis Blåkronet Ellekrage 

206. Eurasian Hoopoe Upupa epops Hærfugl 

207. Stork-billed 

Kingfisher 

Halcyon capensis Blåvinget 

Storkenæbsisfugl 

208. White-throated 

Kingfisher 

Halcyon smyrnensis Smyrnaisfugl 

209. Crested Kingfisher Megaceryle lugubris Toppet Stødfisker 

210. Pied Kingfisher Ceryle rudis Gråfisker 

211. Common Kingfisher Alcedo atthis Isfugl 

212. (Little) Green Bee-

eater 

Merops orientalis Lille Grøn Biæder 

213. Indian Grey Hornbill Ocyceros birostris Indisk Gråtoko 

214. Great Hornbill Buceros bicornis Stor Næsehornsfugl 

215. Brown-headed 

Barbet 

Megalaima zeylanica Brunhovedet Skægfugl 

216. Lineated Barbet Megalaima lineata Stribet Skægfugl 

217. Great Barbet Megalaima virens Himalayaskægfugl 

218. Coppersmith Barbet Megalaima haemacephala Kobbersmed 

219. Blue-throated Barbet Megalaima asiatica Blåstrubet Skægfugl 

220. Eurasian Wryneck Jynx torquilla Vendehals 

221. Brown-fronted 

Woodpecker 

Dendrocopos auriceps Brunpandet Flagspætte 

222. Grey-capped Pygmy 

Woodpecker 

Dendrocopos canicapillus Gråisset Flagspætte 

223. Fulvous-breasted 

Woodpecker 

Dendrocopos macei Okkerflagspætte 



DOF Travel 
 

Jan Hjort Christensen Side 35 
 

224. Rufous-bellied 

Woodpecker 

Dendrocopos hyperythrus Brunbuget Flagspætte 

225. Himalayan 

Woodpecker 

Dendrocopos 

himalayensis 

Himalayaflagspætte 

226. Streak-throated 

Woodpecker 

Picus xanthopygaeus Skælstrubet Grønspætte 

227. Greater Yellownape Picus flavinucha Gulstrubet Grønspætte 

228. Lesser Yellownape Picus chlorolophus Gulnakket Grønspætte 

229. Grey-headed 

Woodpecker 

Picus canus Gråspætte 

230. Rufous Woodpecker Micropternus brachyurus Rustfarvet Spætte 

231. Great Slaty 

Woodpecker 

Mulleripicus 

pulverulentus 

Stor Myrespætte 

232. Himalayan 

Flameback 

Dinophium shorii Himalayasultanspætte 

233. Black-rumped 

Flameback 

Dinophium benghalense Sortgumpet 

Sultanspætte 

234. Greater Flameback Chrysocolaptes lucidus Stor Sultanspætte 

235. Indian Bushlark Mirafra erythroptera  

236. Oriental Skylark Alauda gulgula Lille Sanglærke 

237. Crested Lark Galerida cristata Toplærke 

238. Sykes Lark Galerida deva  

239. Ashy-crowned 

Sparrow Lark 

Eremopterix grisea Gråisset Lærke 

240. Rufous-tailed Lark Ammomanes phoenicurus Rødhalet Ørkenlærke 

241. Greater Short-toed 

Lark 

Calandrella brachydactyla Korttået Lærke 

242. Grey-throated Sand 

Martin 

Riparia Chinensis Brunstrubet Digesvale ? 

243. Pale Martin Riparia diluta Østlig Digesvale 

244. Dusky Crag Martin Hirundo concolor Mørk Klippesvale 

245. Eurasian Crag 

Martin 

Hirundo rupestris Klippesvale 

246. Nepal House Martin Delichon nipalensis Himalayabysvale 

247. Wire-tailed Swallow Hirundo smithii Trådhalesvale 

248. Streak-throated 

Swallow 

Hirundo fluvicola Indisk Klippesvale 

249. Barn Swallow Hirundo rustica Landsvale 

250. Red-rumped 

Swallow 

Hirundo daurica Rødrygget Svale 

251. Yellow Wagtail Motacilla flava Gul Vipstjert 

252. White-browed 

Wagtail 

Motacilla madaraspatensis Indisk Vipstjert 

253. Grey Wagtail Motacilla cinerea Bjergvipstjert 

254. Citrine Wagtail Motacilla citreola Citronvipstjert 

255. White Wagtail Motacilla alba Hvid Vipstjert 

256. Olive-backed Pipit Anthus hodgsoni Tajgapiber 

257. Tree Pipit Anthus trivialis Skovpiber 

258. Rosy Pipit Anthus roseatus Rosapiber 

259. Richards Pipit Anthus richardi Storpiber 

260. Paddyfield Pipit Anthus rufulus Asiatisk Storpiber 

261. Blyths Pipit Anthus godlewski Mongolsk Piber 

262. Tawny Pipit Anthus campestris Markpiber 

263. Long-billed Pipit Anthus similis Langnæbbet Piber 

264. Large Cuckoo Shrike Coracina macei Stor Gråfugl 

265. Common Tephrodornis Asketornskade 
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Woodshrike pondicerianus 

266. Large Woodshrike Tephrodornis gularis Stor Asketornskade 

267. Bar-winged 

Flycatcher-shrike 

Hemipus picatus Broget Dværgtornskade 

268. Large Cuckoo Shrike Coracina macei  

269. Long-tailed Minivet Pericrocotus ethologus Langhalet Minivet 

270. Short-billed Minivet Pericrocotus brevirostris  

271. Scarlet Minivet Pericrocotus flammeus Skarlagen Minivet 

272. Small Minivet Pericrocotus 

cinnamomeus 

Lille Tornskade 

273. Red-vented Bulbul Pycnonotus cafer Rødgumpet Bulbul 

274. Mountain Bulbul Hypsipetes mcclellandii Bjergbulbul 

275. Red-whiskered 

Bulbul 

Pycnonotus jocosus Rødøret Bulbul 

276. Himalayan Bulbul Pycnonotus leucogenys Hvidkindet Bulbul 

277. White-eared Bulbul Pycnonotus leucotis Hvidøret Bulbul 

278. Himalayan Black 

Bulbul 

Hypsipetes leucocephalus Sortbulbul 

279. Ashy Bulbul Hemixos flavala Brunøret Bulbul 

280. Black-crested Bulbul Pycnonotus melanicterus Sri Lanka-bulbul 

281. Common Iora Aegithina tiphia Iora 

282. Marshall's Iora Aegithina nigrolutea Sortkappet Iora 

283. Long-tailed Shrike Lanius schach Langhalet Tornskade 

284. Rufous-tailed Shrike Lanius isabellinus Isabellatornskade 

285. Bay-backed Shrike Lanius vittatus Brunrygget Tornskade 

286. Southern Grey 

Shrike 

Lanius meridionalis Sydlig Stor Tornskade 

287. Brown Shrike Lanius cristatus Brun Tornskade 

288. Grey Hypocolius Hypocolius ampelinus Palmefugl/Hypocolius 

289. Brown Dipper Cinclus pallasii Asiatisk Vandstær 

290. Asian Paradise-

Flycatcher 

Terpsiphone paradisi Asiatisk Paradismonark 

291. Yellow-bellied 

Fantail 

Rhipidura hypoxantha Gulbuget Viftehale 

292. White-browed 

Fantail 

Rhipidura aureola Hvidbrynet Viftehale 

293. White-throated 

Fantail 

Rhipidura albicollis Hvidstrubet Viftehale 

294. Blue Whistling 

Thrush 

Myophonus caeruleus Blå Fløjtedrossel 

295. Chestnut-bellied 

Rock Thrush 

Monticola rufiventris Stor Stendrossel 

296. Blue Rock Thrush Monticola solitarius Blådrossel 

297. Orange-headed 

Thrush 

Zoothera citrina Orangedrossel 

298. Tickell's Thrush Turdus unicolor Grådrossel 

299. Mistle Thrush Turdus viscivorus Misteldrossel 

300. Grey-winged 

Blackbird 

Turdus boulboul Lysvinget Solsort 

301. Long-billed Thrush Zoothera monticola Langnæbbet Drossel 

302. Dark-sided Thrush Zoothera marginata Marginatadrossel 

303. Himmalayan Red-

flanked Bush Robin 

Tarsiger cyanurus  Himmalaya Blåstjert 

304. Golden Bush Robin Tarsiger Chrysaeus  

305. Bluethroat Luscinia svecica Blåhals 

306. Siberian Rubythroat Luscinia calliope Rubinnattergal 
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307. White-rumped 

Shama 

Copsychus malabaricus Hvidgumpet Shama 

308. Oriental Magpie 

Robin 

Copsychus saularis Dayal 

309. Indian Robin Saxicoloides fulicata Hvidvinget Sortstjert 

310. Brown Rock-chat Cercomela fusca Brunbuget Stensmutte 

311. Spotted Forktail Enicurus maculatus Plettet Kløfthale 

312. Black Redstart Phoenicurus ochruros Husrødstjert 

313. Blue-capped 

Redstart 

Phoenicurus 

caeruleocephalus 

Tien Shan-rødstjert 

314. Plumbeous Water 

Redstart 

Rhyacornis fuliginosus Vandrødstjert 

315. White-capped Water 

Redstart 

Chaimaarrornis 

leucocephalus 

Flodrødstjert 

316. Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina Isabellastenpikker 

317. Rufous-/Red-tailed 

Wheatear 

O. 

xanthoprymna/chrysopygi

a 

Afghanstenpikker 

318. Desert Wheatear Oenanthe deserti Ørkenstenpikker 

319. Variable Wheatear Oenanthe picata Orientstenpikker 

320. Pied Bushchat Saxicola caprata Sort Bynkefugl 

321. Grey Bushchat Saxicola ferrea Grå Bynkefugl 

322. Common Stonechat Saxicola torquata Sortstrubet Bynkefugl 

323. White-

browed(Stoliczka´s)

Bushchat 

Saxicola macrorhynchus Bleg Bynkefugl 

324. Red-Breasted 

Flycatcher 

Ficedula parve Lille Fluesnapper 

325. Red-throated 

Flycatcher 

Ficedula albicilla Taiga Fluesnapper 

326. Rufous-gorgeted 

Flycatcher 

Ficedula strophiata Orangestrubet 

Fluesnapper 

327. Slaty-blue 

Flycatcher 

Ficedula tricolor Skiferblå Fluesnapper 

328. Snowy-browed 

Flycatcher 

Ficedula hyperythra Buskfluesnapper 

329. Tickell's Blue 

Flycatcher 

Cyornis tickelliae Hvidflanket Niltava 

330. Rufous-bellied 

Niltava 

Niltava sundara Orangebuget Niltava 

331. Verditer Flycatcher Eumyias thalassina Irfluesnapper 

332. Small Niltava Niltava macgrigoriae Niltava 

333. Streaked 

Laughingthrush 

Garrulax lineatus Himalayaskadedrossel 

334. Red-headed 

Laughingthrush 

Garrulax erythrocephalum Gyldenvinget 

Skadedrossel 

335. Rufous-chinned 

Laughingthrush 

Garrulax rufogularis Rødstrubet Skadedrossel 

336. Striated 

Laughingthrush 

Garrulax striatus Stribet Skadedrossel 

337. White-throated 

Laughingthrush 

Garrulax albogularis Hvidstrubet 

Skadedrossel 

338. White-crested 

Laughingthrush 

Garrulax leucolophus Hvidtoppet 

Skadedrossel 

339. Black-chinned 

Babbler 

Stachyris pyrrhops Sorthaget Krattimalie 

340. Yellow-eyed 

Babbler 

Chrysomma sinense Ildøjetimalie 
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341. Common Babbler Turdoides caudatus Stribet Larmdrossel 

342. Large Grey Babbler Turdoides malcolmi Grå Larmdrossel 

343. Jungle Babbler Turdoides striatus Larmdrossel 

344. Rusty-cheeked 

Scimitar Babbler 

Pomatorhinus 

erythrocephalus 

Rustflanket Segltimalie 

345. Red-billed Leiothrix Leiothrix lutea Sangtimalie 

346. Black-chinned 

Yuhina 

Yuhina nigrimenta Sorthaget Yuhina 

347. White-bellied 

Yuhina 

Yuhina zantholeuca Gulgumpet Yuhina 

348. Whiskered Yuhina Yuhina flavicollis Gulnakket Yuhina 

349. Rufous (Black-

capped) Sibia 

Heterophasia capistrata Sortkappet Sibia 

350. Blue-winged Minla Minla cyanouroptera Blåvinget Minla 

351. Scaly-breasted Wren 

Babbler 

Pnoepyga albiventer Skæltimalie 

352. Puff-throated 

Babbler 

Pellorneum ruficeps Plettet Drosseltimalie 

353. Zitting Cisticola Cisticola juncidis Cistussanger 

354. Ashy Prinia Prinia socialis Askeprinia 

355. Grey crowned Prinia Prinia Cinereocapilla  

356. Grey-breasted Prinia Prinia hodgsonii Gråbrystet Prinia 

357. Jungle Prinia Prinia sylvatica Jungleprinia 

358. Plain Prinia Prinia inornata Orientprinia 

359. Rufous-fronted 

Prinia 

Prinia buchanani Indisk Prinia 

360. Striated Prinia Prinia criniger Stribet Prinia 

361. Aberrant Bush 

Warbler 

Cettia flavolivacea  

362. Grey-sided Bush 

Warbler 

Cettia brunnifrons Gråsidet Busksanger 

363. Clamorous Reed 

Warbler 

Acrocephalus stentoreus Papyrussanger 

364. Blyth's Reed 

Warbler 

Acrocephalus dumetorum Buskrørsanger 

365. Sedge Warbler Acrocephalus 

schoenobaenus 

Sivsanger 

366. Sykes Warbler Hippolais rama Steppe Gulbug 

367. Common Tailorbird Orthotomus sutorius Indisk Skrædderfugl 

368. Chestnut headed 

Tesia 

Tesia castaneocoronata  

369. Grey-bellied Tesia Tesia cyaniventer Gråbuget Tesia 

370. Whistler's Warbler Seicerus whistleri Nagasanger 

371. Grey-headed Canary 

Flycatcher 

Culicicapa ceylonensis Gråhovedet Fluesnapper 

372. Black-faced Warbler Abroscopus schisticeps Sortmasket Sanger 

373. Chestnut-crowned 

Warbler 

Seicerus castaniceps  

374. Grey-hooded 

Warbler 

Seicerus xanthoschistos Hvidbrynet Sanger 

375. Common Chiffchaff Phylloscopus collybita Gransanger 

   

376. Sulphur-bellied 

Warbler 

Phylloscopus griseolus Sinkiangløvsanger 

377. Blyth's Leaf Warbler Phylloscopus reguloides Rhododendronløvsanger 

378. Greenish Warbler Phylloscopus trochiloides Lundsanger 

379. Hume's Warbler Phylloscopus humei Himalayasanger 
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380. Buff-barred Warbler Phylloscopus pulcher Okkerbåndet Løvsanger 

381. Lemon-rumped 

Warbler 

Phylloscopus chloronotus Lysgumpet Sanger 

382. Asian Desert 

Warbler 

Sylvia nana Asiatisk Ørkensanger 

383. Common 

Whitethroat 

Sylvia communis Tornsanger 

384. Lesser Whitethroat Sylvia curruca Gærdesanger 

385. Green-backed Tit Parus monticolus Grønrygget Musvit 

386. Spot-winged Tit Parus melanolophus Himalayamejse 

387. White-naped Tit Parus nuchalis  

388. Great Tit Parus major Musvit 

389. Black-throated Tit Aegithalos concinnus Rødkappet Halemejse 

390. Black-lored Tit Parus xanthogenys Kongemejse 

391. Bar-tailed 

Treecreeper 

Certhia himalayana Himalayatræløber 

392. Wallcreeper Tichodroma muraria Murløber 

393. Yellow-browed Tit Sylviparus modestus Løvmejse 

394. Velvet-fronted 

Nuthatch 

Sitta frontalis Fløjlspandet Spætmejse 

395. White-tailed 

Nuthatch 

Sitta himalayensis Himalayaspætmejse 

396. Chestnut-bellied 

Nuthatch 

Sitta cinnamoventris Kastanjebuget 

Spætmejse 

397. Thick-billed 

Flowerpecker 

Dicaeum agile Tyknæbbet 

Blomsterpikker 

398. Oriental White-Eye Zosterops palpebrosus Brillefugl 

399. Purple Sunbird Nectarinia asiatica Purpursolfugl 

400. Crimson Sunbird Aethopyga siparaja Karminsolfugl 

401. Mrs Gould's Sunbird Aethopyga gouldiae Goulds Solfugl 

402. Green-tailed Sunbird Aethopyga nipalensis Grønhalet Solfugl 

403. Altai Accentor Prunella himalayana Himalayajernspurv 

404. Rufous-breasted 

Accentor 

Prunella strophiata Brunbrystet Jernspurv 

405. Crested Bunting Melophus lathami Topværling 

406. Chestnut-eared 

Bunting 

Emberiza fucata Brunøret Værling 

407. Rock Bunting Emberiza cia Klippeværling 

408. Red-headed Bunting Emberiza bruniceps Brunhovedet Værling 

409. Yellow-breasted 

Greenfinch 

Carduelis spinoides Himalayagrønirisk 

410. Common Rosefinch Carpodacus erythrinus Karmindompap 

411. Pink-browed 

Rosefinch 

Carpodacus rodochrous Rødbrynet Rosenfinke 

412. Himmalayan White-

browed Rosefinch 

Carpodacus thura  

413. Dark-breasted 

Rosefinch 

Carpodacus nipalensis  

414. Red Avadavat Amandava amandava Tigerfinke 

415. Indian Silverbill Lonchura malabarica Indisk Sølvnæb 

416. House Sparrow Passer domesticus Gråspurv 

417. Russet Sparrow Passer rutilans Rødbrun Spurv 

418. Chestnut-shouldered 

Petronia 

Petronia xanthocollis Gulstrubet Stenspurv 

419. Baya Weaver Ploceus philippinus Bayavæver  

420. Black-breasted 

Weaver 

Ploceus benghalensis Bengalvæver 
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421. Maroon Oriole Oriolus traillii Blodpirol 

422. Black-hooded Oriole Oriolus xanthornus Orientalsk Hættepirol 

423. Black Drongo Dicrurus macrocercus Sort Drongo 

424. Ashy Drongo Dicrurus leucophaeus Askedrongo 

425. Bronzed Drongo Dicrurus aeneus Bronzedrongo 

426. White-bellied 

Drongo 

Dicrurus caerulescens Hvidbuget Drongo 

427. Lesser Racket-tailed 

Drongo 

Dicrurus remifer Lille Pragtdrongo 

428. Spangled Drongo Dicrurus hottentottus Hårdrongo 

429. Common Starling Sturnus Vulgaris Stær 

430. Brahminy Starling Sturnus pagodarum Pagodestær 

431. Rosy Starling Sturnus roseus Rosenstær 

432. Asian Pied Starling Sturnus contra Skadestær 

433. Bank Myna Acridotheres ginginianus Grå Maina 

434. Common Myna Acridotheres tristis Maina 

435. House Crow Corvus splendens Huskrage 

436. Himmelayan 

Largebilled Crow 

Corvus (macrorhynchos) japonensis 

437. Indian  Jungle 

"Large-billed" Crow 

Corvus (macrorhynchos) 

culminatus 

Stornæbbet Krage 

438. Rufous Treepie Dendrocitta vagabunda Træskade 

439. Eurasian Jay Garrulus glandarius Skovskade 

440. Black-headed Jay Garrulus lanceolatus Sorthovedet Skovskade 

441. Common Green 

Magpie 

Cissa chinensis Grøn Jagtskade 

442. Red-billed Blue 

Magpie 

Urocissa erythrorhyncha Rødnæbbet Kitta 

443. Grey Treepie Dendrocitta formosae Grå Træskade 

 

 

 
            Himmalaya Grib Foto:Arne Wolf 
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Pattedyrsliste 
 

Rhesus Macaque Macaca Rediata 

 

29/12 3 Velavadar-Gir, 5/1 2 Delhi, 6/1 10 Nainital, 7/1 15 Pangot, Nainital, 8/1 45 Nainital-Corbet, 

9/1 40+ Dikhala, Corbet, 9/1 75 Kosi river  10/1 50+ Dikhala, Corbet, 11/1 100+ Dikhala, Corbet, 

12/1 50+ Bijrani, Corbet, 13/1 50+ Taj Mahal-Chambal River lodge, 15/1 25 på tur  NØ for Chambal 

River Reserve, 16/1 40+ Khaledeo Nature Reserve (Baratpur), 

 

Northern Plains Langur Semnopithecus entellus 

 

30/12 75+ Gir N.P., 31/12 20+ Gir N.P. 

 

 

 
                 Northern Plains Langur Gir N.P. Foto Christian Glahder  

 

Terai Langur Semnopithecushector 

 

6/1 15 Sat Tal, Nainital, 7/1 20 Pangot, Nainital, 8/1 20 Nainital-Corbet, 9/1  20+ Dikhala, Corbet, 

9/1 15 Kosi River, 10/1 30+ Dikhala, Corbet, 11/1 15+ Dikhala, Corbet, 12/1 20+ Bijrani, Corbet, 

 

 

Asian Elephant Elephas maximus indicus 

 

9/1 1 Han Dikhala, Corbet, 10/1 8 Dikhala, Corbet, 11/1 2 Dikhala, Corbet, 

 

 

Asiatic Wild Ass  Equus hemionus 

 

3/1 16+ på vej til Wild ass Sanctuary og i Wild ass Sanctuary, 4/1 1 20+ Wild ass Sanctuary 
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      Asiatic Wild Ass Foto: Christian Glahder 

 

Indian MuntjacMuntiacus muntjak 

 

7/1 3 Pangot, Nainital, 8/1 1+ Nainital-Corbet, 9/1 4+ Dikhala, Corbet, 9/1 1 Kosi River, 10/1 6 

Dikhala, Corbet, 11/1 10+ Dikhala, Corbet,12/1 3-4 Bijrani, Corbet, 

 

Sambar Rusa unicolor 

 

30/12 40+ Gir N.P., 31/12 15+ Gir N.P., 9/1 10+ Dikhala, Corbet, 9/1 1 Kosi River,10/1 12 Dikhala, 

Corbet,11/1 20+ Dikhala, Corbet, 12/1 10+ Bijrani, Corbet, 16/1 8 Khaledeo Nature Reserve 

(Barhatpur), 

 

Spotted Deer Axis axis 

 

30/12 300+ Gir N.P., 31/12 100+ Gir N.P., 9/1  150+ Dikhala, Corbet, 9/1 2 Kosi River,10/1 350 

Dikhala, Corbet,11/1 350+ Dikhala, Corbet, 12/1 40+ Bijrani, Corbet, 16/1 20+ Khaledeo Nature 

Reserve (Barhatpur), 

 

Hog Deer Axis porcinus 

 

9/1 10+ Dikhala, Corbet, 10/1 15+ Dikhala, Corbet, 11/1 9+ Dikhala, Corbet, 

 

Nilgai Boselaphus tragocamelus 

 

28/12 20 Velavadar, 29/12 75 Velavadar, 30/12 3+ Gir N.P., 31/12 3 Gir N.P., 2/1 4 Kysten syd for 

Nakatrana (Bhuj), 3/1 7 på vej til og Wild ass Sanctuary og i Wild ass Sanctuary,4/1 1 5 Wild ass 
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Sanctuary, 13/1 1 Taj Mahal-Chambal River lodge, 14/1 4 Chambal River Reserve, 15/1 15 

Sumpområde NØ for Chambal River Reserve, 16/1 40+ Khaledeo Nature Reserve (Barhatpur), 

 

 
Hog Deer/Nilgai Foto Jan Hjort Christensen/Christian Glahder 

 

 

Blackbuck Antilope cervicapa 

 

28/12 250 Velavadar, 29/12 200 Velavadar 

 

Himamlayan Brown Goral Nemorhaedus goral 

 

7/1 5 Pangot, Nainital 

 

Indian Wild Pig Sus scrofa 

 

28/12 10+ Velavadar, 29/12 20 Velavadar, 30/12 20+ Gir N.P., 31/12 5 Gir N.P., 2/1 2 Steppen 

sydvest Nakatrana (aftentur)  (Bhuj), 4/1 14 Wild ass Sanctuary, 9/1 5+ Dikhala, Corbet,9/1 14 Kosi 

River,10/1 20 Dikhala, Corbet, 11/1 20+ Dikhala, Corbet, 16/1 1 Khaledeo Nature Reserve 

(Barhatpur), 

 

Tiger Panthera Tigris 

 

10/1 1 set af Arne og Jette,(hørt knurre af resten af gruppen ;-) Dikhala, Corbet, 11/1 2, 1 set fra 

tårnet og set svømme over floden  Dikhala, Corbet, 12/1 2 en set godt af alle + 1 set af en jeep 

måske lidt rigeligt tæt på  ;-)  Bijrani, Corbet. 

 

Asiatic LionPanthera leo 

 

30/12 11 Gir N.P., 31/12 1 Hørt Gir N.P. 

 

Common LeopardPanthera pardus 

 

30/12 1 Gir N.P. 
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Asiatic Wildcat Felis sylvestris 

 

2/1 1 Steppen sydvest Nakatrana (aftentur)  (Bhuj), 

 

Jungle Cat Felis Chaus 

 

29/12 1 Velavadar 

 

Common Palm Civet Paradoxurus hemaphphroditus 

 

13/1 3 Chambal River lodge, 14/1 1 Chambal River lodge 

 

Small Indian Civet Viverricula indica 

 

30/12 1 (Allan om aftenen) Gir Lions camp 

 

Grey Mongoose Herpestes edwardsii 

 

29/12 2 Velavadar-Gir, 30/12 3 Gir N.P., 1/1 1 Vest for Nakatrana (Bhuj), 2/1 1 vest Nakatrana 

(aftentur)  (Bhuj),4/1 1 Wild ass Sanctuary 

 

Indian Grey Wolf Canis lupus pallipes 

 

29/12 3 Velavadar, 

 

Golden Jackal Canis aureus 

 

29/12 1 Velavadar, 29/12 1 Velavadar-Gir, 31/12 2 Gir N.P., 2/1 8-9 steppen sydvest Nakatrana 

(Bhuj), 4/1 1 Wild ass Sanctuary, 10/1 2-3 Dikhala, Corbet, 12/1 2 Bijrani, Corbet, 14/1 4 Chambal 

River Reserve, 16/1 5+ Khaledeo Nature Reserve (Barhatpur). 

 

 
         Indian Grey Wolf/Golden Jackal Foto: Arne Wolf 

 

Red Fox Vulpes vulpes 

 

4/1 1 (ørkenform) Wild ass Sanctuary, 7/1 1 Pangot, Nainital, 

 

Yellow Throated Martin Martes flavigula 

 

12/1 1 Bijrani, Corbet, 
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Smooth-coated Otter Lutrogale pesspicillata 

 

10/1 1 Set langt væk af Jan var sandsynligvis denne art Dikhala, Corbet, 11/1 5 set boltre sig i floden 

bl.a.  neden for tårnet ved Dikhala, Corbet, 

 

Indian Hare Lepus nigricollis 

 

29/12 1 Velavadar, 31/12 2 Gir N.P., 1/1 3 Vest for Nakatrana (Bhuj), 2/1 1 Steppen sydvest 

Nakatrana (aftentur)  (Bhuj), 3/1 1 på vej til og Wild ass Sanctuary, 13/1 1 Taj Mahal-Chambal River 

lodge, 14/1 1 Chambal River Reserve 

 

Collared Hedgehog Hemierchinus collaris 

 

3/1 1 Rann Riders camp, 4/1 1 Rann Riders camp 

 

Indian Crested Porcupine Hystrix indica 

 

10/1 1 Flygtede under hegnet om aftenen, set af Jan Dikhala, Corbet, 

 

Five Striped Palm Squirrel Funambulus pennantii 

 

28/12 5 Velavadar, 29/12 5 Velavadar, 30/12 5+ Gir N.P., 31/12 10+ Gir N.P., 1/1 1 Vest for 

Nakatrana (Bhuj), 2/1 1 Steppen sydvest Nakatrana (aftentur)  (Bhuj), 4/1 30+  Wild ass Sanctuary, 

12/1 5+ Bijrani, Corbet, 13/1 5+ Taj Mahal-Chambal River lodge, 14/1 4 Chambal River Reserve, 

16/1 20+ Khaledeo Nature Reserve (Barhatpur), 

 

 

 
Indian Flying Fox/Five Striped Palm Squirrel Foto: Arne Wolf Christian Glahder 

 

 

Three Striped Palm Squirrel Funambulus 

 

13/1 1 Taj Mahal-Chambal River lodge, 16/1 2+ Khaledeo Nature Reserve (Barhatpur), 

 

Indian Desert Jird Meriones hurrianae 

 

2/1 1 Vest for Nakatrana (Bhuj) 
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Black Rat Rattus rattus 

 

5/1 100+ Delhi Railway Station 

 

“Field Mouse” 

 

16/1 1 Khaledeo Nature Reserve (Barhatpur), 

 

Indian Flying Fox Pteropus giganteus 

 

30/12 15+ Gir N.P., 31/12 200+ I en allé vest for Gir,13/1 40+ Taj Mahal-Chambal River lodge 

 

Fruit bat sp 

 

30/12 1+ Gir N.P. 

 

Bats sp. 

 

28/12 5+ (små) Velavadar, 30/12 8+Gir N.P., 4/1 1 (stor) Wild ass Sanctuary, 13/1 2 (en Stor + 1 

Lille) Taj Mahal-Chambal River lodge, 

 

South Asian River Dolphin Platanista gangetica 

 

14/1 2-3 set flere gange komme op af alle  Chambal River Reserve 

 

Indo Pacific Dolphin Sousa cinensis 

 

2/1 3-4 Kysten syd for Nakatrana (Bhuj), 

 

 

 
Mugger (Indisk Krokodille) Foto: Eigil Larsen 
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Krybdyrliste(ikke fyldest gørende liste men disse der blev særligt bemærket) 

 

 

Flappet Turtle 

 

4/1 1 Wild ass Sanctuary 

 

Sumpskilpadde (Indian Softshell Turtle? Nilsonia gangetica) 

 

29/12 3+ Velavadar, 1/1 3-4 Vest for Nakatrana (Bhuj), 14/1 50 Chambal River Reserve, 16/1 40+ 

Khaledeo Nature Reserve (Barhatpur), 

 

Narrow Headed Soft-shell Turtles Chitra Indicas 

 

14/1 10+ Chambal River Reserve, 16/1 1 Khaledeo Nature Reserve (Barhatpur), 

 

Mugger (Indisk Krokodille) Crocydylus palustris 

 

10-15 Gir Lions Camp, 9/1 15+ Dikhala, Corbet, 10/1 4+ Dikhala, Corbet,11/1 3 Dikhala, 

Corbet,14/1 20 Chambal River Reserve 

 

Gavial Gavialis gangeticus 

 

9/1 15+ Dikhala, Corbet, 10/1 15+ Dikhala, Corbet, 11/1 5 Dikhala, Corbet,14/1 30 Chambal River 

Reserve 

 

Slangesp. 

 

29/12 1 Velavadar (vandsnog), 14/1 1 “Watersnake” Chambal River Reserve, 15/1 1  Sumpområde 

NØ for Chambal River Reserve. 

 

Indian Rock Python Python molurus 

 

16/1 1 4-5 meter lang, Khaledeo Nature Reserve (Barhatpur), 

 

Monitor Lizzard Varunus Salvator 

 

30/12 1 Gir Lions camp  

 

Mountain Lizzard 

 

Stort øgleagtigt firben  

 

29/12 1 Velavadar  
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Name Scientific name Dansk navn 2812 
29-
12 

30-
12 

31-
12 

01-
1 02-1 03-1 04-1 

05-
1 

06-
1 

07-
1 

08-
1 

09-
1 

10-
1 

11-
1 

12-
1 

13-
1 

14-
1 

15-
1 

16-
1 

17-
1 

Little Grebe Tachybaptus ruficollis Lille Lappedykker       1 5 200 10   5             2     2 50 5 

Great Greebe Podiceps cristatus Toppet lappedykker           10                               

Dalmatian Pelican Pelecanus crispus Krøltoppet Pelikan 3+ 3   5   10 5 3                     1 1   

Great White Pelican Pelecanus onocrotalus Hvid Pelikan 25+     200   40 20                             

Indian Cormorant Phalacrocorax fuscicollis Indisk Skarv                                       7   

Great Cormorant Phalacrocorax carbo Skarv       10 10 2 1           5 3     3 4 60 75 5 

Little Cormorant Phalacrocorax niger Javaskarv 50 20 3 75   5 50 30 40       20       4 7 25 75 20 

Darter Anhinga melanogaster Indisk Slangehalsfugl     7 1   1                           35   

Western Reef Egret Egretta gularis Revhejre 1 1 1     40 100                             

Little Egret Egretta garzetta Silkehejre 5 35 2 25   10 30 20 30       70 30 25 10 30 4 20 30 10 

Great Egret Egretta alba Sølvhejre 20 20 1 20 5 20 40 60 30       30 20 10 2 10 2 15 20 5 

Intermediate Egret Egretta intermedia Mellemhejre 3 10 2 10   5 20 5 5         1         10 25   

Cattle Egret Bubulcus ibis Kohejre 110 115 50 100 15 40 150 40 450       10 5 5 15 80 10 30 15 40 

Grey Heron Ardea cinerea Fiskehejre 15 5 2 10 1 8 15 15 15       5 5 5   4 3 8 20 5 

Purple Heron Ardea purpurea Purpurhejre 2 1   1   2 1 1 1                   6 30   

Indian Pond Heron Ardeola grayii Rishejre 15 20 2 25 2   15 7 15       2 1 1 2 10 3 15 20 10 

Black-crowned Night Heron Nycticorax nycticorax Nathejre   1           3                       15   

Little Heron Butorides striata Mangrovehejre 1   1     1           1   1           2   

Black Bittern Dupetor flavicollis Sort Dværghejre                                       1   

Eurasian Bittern Botaurus Stellaris Rørdrum           2                               

Asian Openbill Anastomus oscitans Asiatisk Gabenæb 2   1 2 1 1 1 6 6                   2     

White Stork Ciconia ciconia  Hvid Stork 1                                         

Woolly-necked Stork Ciconia episcopus Uldhalsstork   1           7 10         2     4   6     

Painted Stork Mycteria leucocephala Indisk Skovstork 25 6 3 25 1 10 15 80 75               15 5 90 250 5 

Black Stork Ciconia nigra Sort Stork                         13 4 6             

Black-necked Stork Ephippiorhynchus asiaticus Sorthalset Stork                           3 3   2 1 1 4   

Glossy Ibis Plegadis falcinellus Sort Ibis       20 3 2 1 350 20                     50   

Black-headed Ibis 
Threskiornis 
melanocephalus Indisk Ibis 60 25 8 40   5 10 30 30                   15 20 5 

Eurasian Spoonbill Platalea leucorodia Skestork 30 5   20 5 2 10 510                 8   75 10 8 
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Indian Black(Red-naped) Ibis Pseudibis papillosa Rødkronet Ibis 30 15 10 40 30 40 20 3 10                 4 2     

Lesser Flamingo Phoenicopterus minor Lille Flamingo           1 
200

0                             

Greater Flamingo Phoenicopterus roseus Stor Flamingo           5 100 10                         1 

Bar-headed Goose Anser indicus Indisk Gås             1 42                 70 400   75 200 

Greylag Goose Anser anser Grågås             600 15           1 1     5 100 200   

Lesser Whistling-Duck Dendrocygna javanica Lille Træand                                   1 70 150   

Ruddy Shelduck Tadorna ferruginea Rustand       75   3 20 550         7 5 6   35 50   25 10 

Comb Duck Sarkidiornis melanotos Knopgås       20                           1 2 8   

Common Teal Anas crecca Krikand 50     30 1 100+ 400 600 40       20 20 30     10 30 400   

Spot-billed Duck Anas poecilorhyncha Pletnæbbet And   10   10   10 2 20 6                     50   

Mallard Anas platyrhynchos Gråand   1       5     2       6                 

Garganey Anas querquedula Atlingand                 4                     7   

Gadwall Anas strepera Knarand 1       10 4 10 700 2                 8 3 300 2 

Eurasian Wigeon Anas penelope Pibeand           5 20 20                       3   

Northern Shoveler Anas clypeata Skeand 30     40   100 200 400 20                   10 150 5 

Northern Pintail Anas acuta Spidsand 10     20   100 100 70 2                   2 600   

Tufted Duck Aythya fuligula Troldand       75 4 20 20                             

Ferruginus Pochard (Duck) Aythya nyroca Hvidøjet And           1                           10   

Common Pochard Aythya ferina Taffeland       10   50     4                         

Red-crested Pochard Rhodonessa rufina Rødhovedet And                                       4 20 

Black-shouldered Kite Elanus caeruleus Blå Glente 30 15 2 10 1 5 20 2 25       1 2 2 1 10 5 7 3 5 

Brahminy Kite Haliastur indus Brahminglente     1                                     

Black Kite Milvus migrans Sort Glente 120 3   150   2     150 10 3 2 3     40 60 2 100 3 50 

Shikra Accipter badius Shikra 5 5 3 2   1 1 5 3             1 2   1 1 2 

Besra Accipter virgatus Besra                           1               

Eurasian Sparrowhawk Accipter nisus Spurvehøg                     3 1     1             
Commom/Himmelayan 
Buzzard Buteo sp.                       1 1                   

Common Buzzard Buteo buteo Musvåge       1                                   

Long-legged Buzzard Buteo rufinus Ørnevåge 1         1 1                             

Oriental Honey-buzzard Pernis ptilorhynchus Østlig Hvepsevåge     2       2   2           1             

White-eyed Buzzard Butastur teesa Hvidøjet Våge   1 2 1                                   
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Crested Serpent Eagle Spilornis cheela Toppet Slangeørn     1 1                 1     2       2   

Short-toed Snake Eagle Circaetus gallicus Slangeørn 1 1   1 1                                 

Booted Eagle Hieraaetus pennatus Dværgørn   2   1 1 1           1         3     1   

Bonelli's Eagle Hieraaetus fasciatus Høgeørn         1 1             1   1     2       

Mountain Hawk Eagle Spizaetus nipalensis Bjerghøgeørn                     1   1 2               

Changable Hawk Eagle Spizaetus cirrhatus Mørk Høgeørn                         1 2 2 2           

Crested Hawk Eagle Spizaetus       1 1                                   

Black Eagle Ictinaetus malayensis Indisk Sortørn                               1           

Indian Spotted Eagle Aquila hastata Indisk Skrigeørn                                     2 2   

Greater Spotted Eagle Aquila clanga Stor Skrigeørn 1 2   1 2     4 1                   3 5   

Steppe Eagle Aquila nipalensis Steppeørn 1 2               10 4 2 3 1 1     5   1   

(Asian) Imperial Eagle Aquila heliaca Kejserørn             1 3         1             1   

Osprey Pandion haliaetus Fiskeørn                         2 3 3     1       

Lesser Fish Eagle Ichthyophaga humilis Lille Flodørn                         4 4 2             

Pallas's Fish Eagle Haliaeetus leucoryphus Pallas' Havørn                         5 6 5             

White-rumped Vulture Gyps bengalensis Bengalgrib             2                             

Indian Vulture Gyps indicus Indisk Grib 1                                         

Eurasian Griffon Gyps fulvus Gåsegrib                         8                 

Himalayan Griffon Gyps himalayensis Himalayagrib                   1 25 7 1 2 3             

Egyptian Vulture Neophron percnopterus Ådselgrib                                 20 10 10   4 

Lammergeier Gypaetus barbatus Lammegrib                     2 1                   

Red-headed Vulture Sarcogyps calvus Rødhovedet Grib     2 1                   2 2             

Cinerous Vulture Aegypius monachus Munkegrib                         4 2 3             

Montagus harrier Circus Hedehog 150 15     2     7 3                         

Pallid Harrier Circus macrourus Steppehøg 15 2     1     3 1   1                     

Hen Harrier Circus cyaneus Blå Kærhøg                             1             

Eurasian Marsh Harrier Circus aeruginosus Rørhøg 20 5   1 2 3 3 50 5                   3 6   

Collared Falconet Microhierax caerulescens Halsbåndspygmæfalk                         2 3 2 1           

Common Kestrel Falco tinnunculus Tårnfalk 7 10   3 1 3 5 10 2                         

Peregrine Falcon Falco peregrinus Vandrefalk               1     1                     

Laggar Falcon Falco jugger Laggarfalk                                         1 

Grey Francolin Francolinus pondicerianus Grå Frankolin 8 15     4 12 6 3 2       1         5 4 6 8 
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Black Francolin Francolinus francolinus Sort Frankolin                     1                     

Common Hill Partridge Arborophila torqueola Himalayaskovhøne                   4 1 1                   

Barred Buttonquail Turnix suscitator Kampløbehøne                                 1         

Red Junglefowl Gallus gallus Bankivahøne                       1 25 20 15             

Kalij Pheasant Lophura leucomelanos Kalijfasan                   7 4 20 20 9 15             

Koklass Pheasant Pucrasia macrolopha Koklassfasan                     4                     

Cheer Pheasant Catreus wallichii Topfasan                     2                     

Indian Peafowl Pavo cristatus Påfugl   10 40 20 2     1         13 8 7     25 65 15 10 

Common Crane  Grus grus Trane 40 30 200 400   2000 200 
100

0 50                         

Demoiselle Crane Grus virgo Jomfrutrane       200     700                             

Sarus Crane Grus antigone Sarustrane 2             8 8                   100 7 2 

MacQueens Bustard Chlamydotis macqueeni Østlig Kravetrappe               2 (3)                           

European Waterrail Rallus aquaticus Vandrikse           1   1                           

Brown Crake Amaurornis akool Brun Rørhøne       1         1                         

White-breasted Waterhen Amaurornis phoenicurus Hvidbrystet Rørhøne 2 2 1   1                         2 5 30 2 

Purple Swamphen Porphyrio porphyrio Sultanhøne 5   2 2   20 2   3                     90   

Common Moorhen Gallinula chloropus Grønbenet Rørhøne 10 8 15 10   5 5                     1 25 250 10 

Common Coot Fulica atra Blishøne       10   
2000

0 200 150 10               1     300   

Painted Snipe Rostratula benghalensis Broget Riksesneppe                                 2         

Ibisbill Ibidorhyncha struthersii Ibisnæb                         5   5             

Pied Avocet Recurvirostra avosetta Klyde       1     150                             

Eurasian Oystercatcher Heamatopus ostraglegus  Strandskade           40                               

Black-winged Stilt Himantopus himantopus Stylteløber 160 40 2 150 10 150 300 60 75         2       8 40 2 20 

Bronze-winged Jacana Metopidius indicus Bronzevinget Bladhøne                 1               4   1 10   

Pheasant-tailed Jacana Hydrophasianus chirurgus Fasanbladhøne     2 1                               5   

Indian Stone Curlew Burhinus indicus Indisk Triel 2   6                                     

Small Pratincole Glareola lactea Lille Braksvale       10                                   

Oriental Pratincole Glareola lactea Orientalsk Braksvale               50                           

Indian Courser Cursorius coromandelicus Indisk Ørkenløber             11                             

Great Thick-knee Esacus recurvirostris Stor Triel     1 1   18               2       8     5 

Red-wattled Lapwing Vanellus indicus Indisk Vibe 40 30 20 50 30 150 200 30 40 1     3 8 5     15 15 6 15 
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Yellow-wattled Lapwing Vanellus malabaricus Indisk Lapvibe     2   30 15 50                   2         

River Lapwing Vanellus duvaucelii Flodvibe                         9 8 8     8 4   10 

White-tailed Lapwing Vanellus leucurus Sumpvibe           1   7                     1 8   

Grey Plover Pluvialis squatarola Strandhjejle           35                               

Greater Sandplover Charadrius leschenaultii Ørken Præstekrave           20                               

Lesser Sandplover Charadrius mongolus Mongolsk Præstekrave           150                               

Kentish Plover Charadrius alexandrinus Hvidbrystet Præstekrave           8                       2 5   6 

Ringed Plover Charadius hiaticula Stor Præstekrave       1                                   

Little Ringed Plover Charadrius dubius Lille Præstekrave         2       1       2 1       1 4   4 

Eurasian Curlew Numenius arquata Storspove           20 2                             

Whimbrel Numenius phaeopus Småspove           7                               

Black-tailed Godwit Limosa limosa Stor Kobbersneppe 40     200 1   200 100 10                       1 

Bar.tailed Godwit Limosa lapponica Lille Kobbersneppe       15   10                               

Terek Sandpiper Xenus cinereus Terekklire           30                               

Spotted Redshank Tringa erythropus Sortklire       1     1 2 1                   20     

Common Greenshank Tringa nebularia Hvidklire 3     1   2 30 1 2       9 2 4     5 5 5 5 

Wood Sandpiper Tringa glareola Tinksmed 5     1 2 1   5 2                   3 10 2 

Green Sandpiper Tringa ochropus Svaleklire 2 1 2 2 2 7   1 2       5 4 3     2 5 8 2 

Common Sandpiper Actitis hypoleucos Mudderklire 3 2 1 3 1 2 2   3       7 2 1     2 5 5 1 

Marsh Sandpiper Tringa stagnatilis Damklire 1           25 1                           

Common Redshank Tringa totanus Rødben 2     1 1 5 5 2 1         1       5 10 2   

Ruddy Turnstone Arenaria interpres Stenvender           35                               

Ruff Philomachus pugnax Brushane             150 100                     40 2   

Great Knot Calidris tenuirostris Stor Islansk ryle           12                               

Dunlin Calidris alpina  Alm. Ryle           5 2                             

Temminck's Stint Calidris temminckii Temmincksryle 4       2     3 4         1       25 35 3 8 

Little Stint Calidris minuta Dværgryle 6           70 100                           

Sanderling Calidris alba Sandløber           10                               

Common Snipe Gallinago gallinago Dobbeltbekkasin 1     1 1 1   1 5               2   1 4   

Heuglin's Gull Larus heuglini Sibirisk Måge 1         25                               

Caspian Gull Laurus cachinnans Kaspisk Måge                                   1     1 

Pallas's Gull Larus ichthyaetus Stor Sorthovedet Måge       1   40                       5       
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Slender-billed gull Larus genei Tyndnæbbet Måge           50                               

Brown-headed Gull Larus brunnicephalus Brunhovedet Måge       1   50                               

Black-headed Gull Larus ridibundus Hættemåge       10   1                               

Little Tern Sterna Albifrons Dværgterne           5                               

Common Tern  Serna hirundo Fjordterne           2                               

Black-bellied Tern Sterna acuticauda Sortbuget Terne                                   3 2   2 

Gull-billed Tern Gelochelidon nilotica Sandterne 7         25 20 2                           

River Tern Sterna aurantia Flodterne   2 6 25       2 2       30 20 37     1     1 

Lesser Crested Tern  Thalasseus bengalensis             5                               

Caspian Tern Hydroprogne caspia Rovterne     1 1   15                               

Whiskered Tern Chlidonias hybridus Hvidskægget Terne 1     10   10                               

Indian Skimmer Rynchops albicollis Indisk Saksnæb                                         23 

Chestnut-bellied Sandgrouse Pterocles exustus Brunbuget Sandhøne         2 65 50   7                         

Painted Sandgrouse Pterocles indicus Indisk Sandhøne     2                                     

Rock Pigeon Columba livia Klippedue/Tamdue 75 200 30 200 30 100 100 50 100 50 10 10 20 10 5     50 300 30 100 

Yellow-eyed Pigeon Columba eversmanni Turkestandue                 2                         

Oriental Turtle Dove Streptopelia orientalis Østlig Turteldue                       2   2               

Laughing Dove Streptopelia senegalensis Palmedue 5 20 3 30 30 50 100 40 100           1     60 30 30 30 

Red Collared Dove Streptopelia tranquebarica Dværgskoggerdue                                   1   6   

Spotted Dove Streptopelia chinensis Perlehalsdue   1 5 4 2       2 2     1 1 3             

Eurasian Collared Dove Streptopelia decaocto Tyrkerdue 15 10 2 30 30 40 80 20 80 10       5 5     30 100 80 50 

Emerald Dove Chalcophaps indica Grønvingedue                   1     1 3 3             

Pin-tailed Green Pigeon Treron apicauda                             2               

Yellow-footed Green Pigeon Treron phoenicoptera 
Gyldenhalset 
Papegøjedue     8 12                           14   30   

Slaty-headed Parakeet Psittacula himalayana 
Skiferhovedet 
Ædelparakit                   60   1 6 2 20             

Plum-headed Parakeet Psittacula cyanocephala 
Blommehovedet 
Ædelparakit     10 8                     1     12       

Rose-ringed Parakeet Psittacula krameri Alexanderparakit 65 65 50 100 150 10 30 30 700     30 15         75 100 150 75 

Red-breasted Parakeet Psittacula alexandri Skægparakit                         6 3 1             

Asian Koel Eudynamys scolopacea Koel   1 8 8 4 2 2 4 1                 1 1 1   

Lesser Coucal Centropus bengalensis Bengalsporegøg                           1 2             
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Greater Coucal Centropus sinensis Brunrygget Sporegøg                         2         4   6 2 

Southern Coucal Centropus parroti     2   1       2 3                         

Brown Hawk Owl Ninox scutulata                           1       1 1 1     

Tawny Fish Owl Ketupa flavipes Gulbenet Fiskeugle                           2               

Brown Fish Owl Ketupa zeylonensis Brun Fiskeugle                           1 4             

Dusky Eagle Owl Bubo coromandus Mørk Hornugle                                       2   

Short-eared Owl Asio flammeus Mosehornugle               2                           

Indian Scops Owl Otus bakkamoena Halsbåndsdværghornugle     2 1                               3   

Pallid Scops Owl Otus brucei Stribet Dværghornugle               1                           

Spotted Owlet Athene brama Indisk Kirkeugle     2         1                 6 3   2 3 

Jungle Owlet Glaucidium radiatum Junglespurveugle                   1       1 1             

Asian Barred Owlet Glaucidium cuculoides Gøgeugle                   1 2       1             

Sykes Nightjar Caprimulgus mahrattensis             2   3                           

Grey Nightjar Caprimulgus indicus Asiatisk Natravn                         H                 

Indian Little Nightjar Caprimulgus asiaticus             1                               

Crested Treeswift Hemiprocne coronata Gråtoppet Træsejler       4                 4   5             

Himalayan Swiftlet Aerodramus brevirostris                         2 30 10   5           
Indian White-rumped 
Spinetail Zoonavena sylvatica Indisk Flagermussejler                         10 30 30 15           

House Swift Apus affinis Lille Sejler       3     3                         100   

Alpine Swift Tachymarptis melba Alpesejler                         4 6 4             

Indian Roller Coracias benghalensis Blåkronet Ellekrage 15 10   8 1 2 1 4 6                   2   2 

Eurasian Hoopoe Upupa epops Hærfugl 1 3   1 2     3 4         1       3 5 1   

Stork-billed Kingfisher Halcyon capensis 
Blåvinget 
Storkenæbsisfugl                               2           

White-throated Kingfisher Halcyon smyrnensis Smyrnaisfugl 20 15 2 10 3 2 10 3 15     2 5 7 3 3   3 10 20 6 

Crested Kingfisher Megaceryle lugubris Toppet Stødfisker                       2 3 6 2             

Pied Kingfisher Ceryle rudis Gråfisker 2 2 3 4 1 1 7 3 4       4 8 8     6 2 2 6 

Common Kingfisher Alcedo atthis Isfugl 3 1       2 1   1 4   2 2 11 2 2       2 1 

(Little) Green Bee-eater Merops orientalis Lille Grøn Biæder 90 225 50 80 15 20 100 30 50                         

Indian Grey Hornbill Ocyceros birostris Indisk Gråtoko                                 2   2 2   

Great Hornbill Buceros bicornis Stor Næsehornsfugl                         5 H H             

Brown-headed Barbet Megalaima zeylanica Brunhovedet Skægfugl     1                             H 3     
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Lineated Barbet Megalaima lineata Stribet Skægfugl                     15 5 15 35 15 5           

Great Barbet Megalaima virens Himalayaskægfugl                   7 H 7                   

Coppersmith Barbet Megalaima haemacephala Kobbersmed   1 30 10                   15         1 1   

Blue-throated Barbet Megalaima asiatica Blåstrubet Skægfugl                           3               

Eurasian Wryneck Jynx torquilla Vendehals       1                               2   

Brown-fronted Woodpecker Dendrocopos auriceps Brunpandet Flagspætte                     2 1 1                 
Grey-capped Pygmy 
Woodpecker Dendrocopos canicapillus Gråisset Flagspætte                       2 6 5 2             
Fulvous-breasted 
Woodpecker Dendrocopos macei Okkerflagspætte                       1 3 2 2 2           

Rufous-bellied Woodpecker Dendrocopos hyperythrus Brunbuget Flagspætte                     2                     

Himalayan Woodpecker Dendrocopos himalayensis Himalayaflagspætte                     1                     

Streak-throated Woodpecker Picus xanthopygaeus Skælstrubet Grønspætte                         1   2 1           

Greater Yellownape Picus flavinucha Gulstrubet Grønspætte                   1       2               

Lesser Yellownape Picus chlorolophus Gulnakket Grønspætte                   1     1                 

Grey-headed Woodpecker Picus canus Gråspætte                   1     2 5 3             

Rufous Woodpecker Micropternus brachyurus Rustfarvet Spætte                         1 3 1             

Great Slaty Woodpecker Mulleripicus pulverulentus Stor Myrespætte                       7   H H 5           

Himalayan Flameback Dinophium shorii Himalayasultanspætte                   1     2 1 2 1           

Black-rumped Flameback Dinophium benghalense Sortgumpet Sultanspætte     2                 1 1         1   1   

Greater Flameback Chrysocolaptes lucidus Stor Sultanspætte                       2 3 8 H             

Indian Bushlark Mirafra erythroptera           2                                 

Oriental Skylark Alauda gulgula Lille Sanglærke               1             6       8     

Crested Lark Galerida cristata Toplærke 2 10     10 4 10 4                   H 8   2 

Sykes Lark Galerida deva     10     2                                 

Ashy-crowned Sparrow Lark Eremopterix grisea Gråisset Lærke 8 50   4 4 8 10 1                           

Rufous-tailed Lark Ammomanes phoenicurus Rødhalet Ørkenlærke 40 40     6 15 8 5 5                         

Greater Short-toed Lark Calandrella brachydactyla Korttået Lærke 40 200     30 10 30 500             H       3     

Grey-throated Sand Martin Riparia Chinensis Brunstrubet Digesvale ?                         50 80 100 50   75 20 200 100 

Pale Martin Riparia diluta Østlig Digesvale   2       2             15               30 

Dusky Crag Martin Hirundo concolor Mørk Klippesvale 5   2 10 5 6 8   4                         

Eurasian Crag Martin Hirundo rupestris Klippesvale                     2 2                   

Nepal House Martin Delichon nipalensis Himalayabysvale                       30 55                 
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Wire-tailed Swallow Hirundo smithii Trådhalesvale 50 30 15 20 5 10 15 30 10       2             10 10 

Streak-throated Swallow Hirundo fluvicola Indisk Klippesvale                                       2 10 

Barn Swallow Hirundo rustica Landsvale 40 40 30 40 20 300 40 75 100 4 1   25 5 10 30   10 15 100 20 

Red-rumped Swallow Hirundo daurica Rødrygget Svale   5 10 5 1 2 6 10 7 1     4   2 1       15 2 

Yellow Wagtail Motacilla flava Gul Vipstjert 15 500 5 20 300 100 10 50 40           1     1 20 3   

White-browed Wagtail Motacilla madaraspatensis Indisk Vipstjert       1         1 2     20 10 10     20 2   5 

Grey Wagtail Motacilla cinerea Bjergvipstjert 1   4 2           3   1 8 5   1   2   2 1 

Citrine Wagtail Motacilla citreola Citronvipstjert 8 2 1 1 3   1 5 5         1         4 5   

White Wagtail Motacilla alba Hvid Vipstjert 20 20 5 20 10 10 15 5 10       7 6 4 2   20 15 2 10 

Olive-backed Pipit Anthus hodgsoni Tajgapiber                         1 1   2           

Tree Pipit Anthus trivialis Skovpiber     3 3 4         1 4         1   6 4     

Rosy Pipit Anthus roseatus Rosapiber                         10   40       8     

Richards Pipit Anthus richardi Storpiber               3                           

Paddyfield Pipit Anthus rufulus Asiatisk Storpiber             1 3 1       8 2 2       5     

Blyths Pipit Anthus godlewski Mongolsk Piber                                     2     

Tawny Pipit Anthus campestris Markpiber 3       10 10 15 10                   2 1     

Long-billed Pipit Anthus similis Langnæbbet Piber 8 7                       1 2 1           

Large Cuckoo Shrike Coracina macei Stor Gråfugl                               7           

Common Woodshrike Tephrodornis pondicerianus Asketornskade     2   1               10   1             

Large Woodshrike Tephrodornis gularis Stor Asketornskade                           1               
Bar-winged Flycatcher-
shrike Hemipus picatus Broget Dværgtornskade                   4     12 12 6 5           

Large Cuckoo Shrike Coracina macei                                             

Long-tailed Minivet Pericrocotus ethologus Langhalet Minivet                         20 14 35 5           

Short-billed Minivet Pericrocotus brevirostris                           8                 

Scarlet Minivet Pericrocotus flammeus Skarlagenminivet                         20 10 3 10           

Small Minivet Pericrocotus cinnamomeus Lille Tornskade     3                     15           6   

Red-vented Bulbul Pycnonotus cafer Rødgumpet Bulbul 5 10 150 75 20 30 20 30 20 5 5 5 30 30 25 20 30 35 10 40 25 

Mountain Bulbul Hypsipetes mcclellandii Bjergbulbul                   2                       

Red-whiskered Bulbul Pycnonotus jocosus Rødøret Bulbul                         15 10 5 5           

Himalayan Bulbul Pycnonotus leucogenys Hvidkindet Bulbul                   40 30 25   8 15 10           

White-eared Bulbul Pycnonotus leucotis Hvidøret Bulbul 10 15     50 10 20 50 40                 5   20   
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Himalayan Black Bulbul Hypsipetes leucocephalus Sortbulbul                   8 2   20                 

Ashy Bulbul Hemixos flavala Brunøret Bulbul                       2   4 2             

Black-crested Bulbul Pycnonotus melanicterus Sri Lanka-bulbul                           2   2           

Common Iora Aegithina tiphia Iora     2 1                   1   2           

Marshall's Iora Aegithina nigrolutea Sortkappet Iora         1 2                               

Long-tailed Shrike Lanius schach Langhalet Tornskade 5 10 1 5     2 2 5 1 1   4 6 10 10 8 4 2 5 2 

Rufous-tailed Shrike Lanius isabellinus Isabellatornskade 4 9   1 3 2 3 15 10                   2 1   

Bay-backed Shrike Lanius vittatus Brunrygget Tornskade 10 10       1 10 10 15                         

Southern Grey Shrike Lanius meridionalis Sydlig Stor Tornskade       1 1     1                           

Brown Shrike Lanius cristatus Brun Tornskade       1                                   

Grey Hypocolius Hypocolius ampelinus Palmefugl/Hypocolius         2                                 

Brown Dipper Cinclus pallasii Asiatisk Vandstær                   2       2               

Asian Paradise-Flycatcher Terpsiphone paradisi Asiatisk Paradismonark     4 3         1                         

Yellow-bellied Fantail Rhipidura hypoxantha Gulbuget Viftehale                   5     2 5   4           

White-browed Fantail Rhipidura aureola Hvidbrynet Viftehale     7 3                                   

White-throated Fantail Rhipidura albicollis Hvidstrubet Viftehale                       2 3   1 5           

Blue Whistling Thrush Myophonus caeruleus Blå Fløjtedrossel                   7 15 10 7 15 12 10           
Chestnut-bellied Rock 
Thrush Monticola rufiventris Stor Stendrossel                           1               

Blue Rock Thrush Monticola solitarius Blådrossel                         1         3       

Orange-headed Thrush Zoothera citrina Orangedrossel                                       1   

Tickell's Thrush Turdus unicolor Grådrossel                                       1   

Mistle Thrush Turdus viscivorus Misteldrossel                     2       1             

Grey-winged Blackbird Turdus boulboul Lysvinget Solsort                   3 2 1   1   1           

Long-billed Thrush Zoothera monticola Langnæbbet Drossel                         3     1           

Dark-sided Thrush Zoothera marginata Marginatadrossel                       1                   
Himmalayan Red-flanked 
Bush Robin Tarsiger cyanurus  Himmalaya Blåstjert                   7 5 5                   

Golden Bush Robin Tarsiger Chrysaeus                     1                       

Bluethroat Luscinia svecica Blåhals               1           2 2     1 5 15   

Siberian Rubythroat Luscinia calliope Rubinnattergal                                       1   

White-rumped Shama Copsychus malabaricus Hvidgumpet Shama                         3     1           

Oriental Magpie Robin Copsychus saularis Dayal 2   10 5         2       5 4 2 2   2 2 25   
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Indian Robin Saxicoloides fulicata Hvidvinget Sortstjert 1 4 10 8 10 10 5 5 12             2   15 4 10   

Brown Rock-chat Cercomela fusca Brunbuget Stensmutte                         1     1 2   1   1 

Spotted Forktail Enicurus maculatus Plettet Kløfthale                   3 3   5                 

Black Redstart Phoenicurus ochruros Husrødstjert   1 2 1 2 1 1 1 1             1 2 2   8   

Blue-capped Redstart 
Phoenicurus 
caeruleocephalus Tien Shan-rødstjert                   4 3 2                   

Plumbeous Water Redstart Rhyacornis fuliginosus Vandrødstjert                   15 1 5 40 35 20 15           
White-capped Water 
Redstart 

Chaimaarrornis 
leucocephalus Flodrødstjert                   15 1 1 25 15 8 8           

Isabelline Wheatear Oenanthe isabellina Isabellastenpikker         2                                 
Rufous-/Red-tailed 
Wheatear 

O. 
xanthoprymna/chrysopygia Afghanstenpikker         3                                 

Desert Wheatear Oenanthe deserti Ørkenstenpikker         8 2 2 15                           

Variable Wheatear Oenanthe picata Orientstenpikker         4 4 6 4 2           1             

Pied Bushchat Saxicola caprata Sort Bynkefugl   3   2     4 2 4       1       2 3 4   2 

Grey Bushchat Saxicola ferrea Grå Bynkefugl                   4 3 3 4 5 5 8 2         

Common Stonechat Saxicola torquata Sortstrubet Bynkefugl 20 25 5 15 1   5 5 10 5   1   15 15 15 5 2 4   5 
White-
browed(Stoliczka´s)Bushcha
t Saxicola macrorhynchus Bleg Bynkefugl         1                                 

Red-Breasted Flycatcher Ficedula parve Lille Fluesnapper   1 10 8       1 1   1           2 2 H 8   

Red-throated Flycatcher Ficedula albicilla Taiga Fluesnapper                         4 2 H 1           

Rufous-gorgeted Flycatcher Ficedula strophiata 
Orangestrubet 
Fluesnapper                   3                       

Slaty-blue Flycatcher Ficedula tricolor Skiferblå Fluesnapper                   2     4     2           

Snowy-browed Flycatcher Ficedula hyperythra Buskfluesnapper                         2     1           

Tickell's Blue Flycatcher Cyornis tickelliae Hvidflanket Niltava     5 4                                   

Rufous-bellied Niltava Niltava sundara Orangebuget Niltava                   4   2     1 2           

Verditer Flycatcher Eumyias thalassina Irfluesnapper                         1     1 1 1       

Small Niltava Niltava macgrigoriae Niltava                   2   1 2     3           

Streaked Laughingthrush Garrulax lineatus Himalayaskadedrossel                   20 3 15                   

Red-headed Laughingthrush Garrulax erythrocephalum 
Gyldenvinget 
Skadedrossel                       6                   

Rufous-chinned 
Laughingthrush Garrulax rufogularis Rødstrubet Skadedrossel                   8                       

Striated Laughingthrush Garrulax striatus Stribet Skadedrossel                   7                       
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White-throated 
Laughingthrush Garrulax albogularis Hvidstrubet Skadedrossel                   50     15 40               
White-crested 
Laughingthrush Garrulax leucolophus Hvidtoppet Skadedrossel                         10 10 2             

Black-chinned Babbler Stachyris pyrrhops Sorthaget Krattimalie                   2   4                   

Yellow-eyed Babbler Chrysomma sinense Ildøjetimalie                               3   4   1   

Common Babbler Turdoides caudatus Stribet Larmdrossel 15 10     40 20 10 10 15                 20   20   

Large Grey Babbler Turdoides malcolmi Grå Larmdrossel                                 10 25 30 1 10 

Jungle Babbler Turdoides striatus Larmdrossel   10 30 10         3     10 40 60 50 50 30 20 30 50 20 
Rusty-cheeked Scimitar 
Babbler 

Pomatorhinus 
erythrocephalus Rustflanket Segltimalie                       2     2             

Red-billed Leiothrix Leiothrix lutea Sangtimalie                   20     10 10 H 4           

White-bellied Yuhina Yuhina zantholeuca Gulgumpet Yuhina                         3                 

Whiskered Yuhina Yuhina flavicollis Gulnakket Yuhina                   8   5 1   3             

Rufous (Black-capped) Sibia Heterophasia capistrata Sortkappet Sibia                   10 6 2                   

Blue-winged Minla Minla cyanouroptera Blåvinget Minla                   4   6   2               
Scaly-breasted Wren 
Babbler Pnoepyga albiventer Skæltimalie                               1           

Puff-throated Babbler Pellorneum ruficeps Plettet Drosseltimalie                               3           

Zitting Cisticola Cisticola juncidis Cistussanger 3 5   8                     8 3     3     

Ashy Prinia Prinia socialis Askeprinia     1 1                           1   6   

Grey crowned Prinia Prinia Cinereocapilla                             2               

Grey-breasted Prinia Prinia hodgsonii Gråbrystet Prinia         4         2   6 7 15 8 20   10       

Jungle Prinia Prinia sylvatica Jungleprinia                                   2       

Plain Prinia Prinia inornata Orientprinia 5 10   2       1 2       10 15 4     3 2 15 2 

Rufous-fronted Prinia Prinia buchanani Indisk Prinia                                   2       

Striated Prinia Prinia criniger Stribet Prinia                   1           1           

Aberrant Bush Warbler Cettia flavolivacea                       2                     

Grey-sided Bush Warbler Cettia brunnifrons Gråsidet Busksanger                         1   1             

Clamorous Reed Warbler Acrocephalus stentoreus Papyrussanger 1 1 1 1       1                       1   

Blyth's Reed Warbler Acrocephalus dumetorum Buskrørsanger 1 1                                   5   

Sedge Warbler 
Acrocephalus 
schoenobaenus Sivsanger                                     2     

Sykes Warbler Hippolais rama Steppe Gulbug   4     1     1 5               1 1       
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Common Tailorbird Orthotomus sutorius Indisk Skrædderfugl     8 4       1 1         3   6 5 4 2 3   

Chestnut headed Tesia Tesia castaneocoronata                     1           2           

Grey-bellied Tesia Tesia cyaniventer Gråbuget Tesia                         1                 

Whistler's Warbler Seicerus whistleri Nagasanger                   5   2 2     1           
Grey-headed Canary 
Flycatcher Culicicapa ceylonensis Gråhovedet Fluesnapper             1 2         7 2   1           

Black-faced Warbler Abroscopus schisticeps Sortmasket Sanger                     2 3 2                 

Chestnut-crowned Warbler Seicerus castaniceps                           1                 

Grey-hooded Warbler Seicerus xanthoschistos Hvidbrynet Sanger                   10 10 20 9 5   5           

Common Chiffchaff Phylloscopus collybita Gransanger           4   3                 1 2   4   

Sulphur-bellied Warbler Phylloscopus griseolus Sinkiangløvsanger               2           1               

Blyth's Leaf Warbler Phylloscopus reguloides Rhododendronløvsanger                               1           

Greenish Warbler Phylloscopus trochiloides Lundsanger     20 10     1 2               2       2   

Hume's Warbler Phylloscopus humei Himalayasanger     5 3       1 2 1   1 15 10 5 5 10 6 2 10 2 

Buff-barred Warbler Phylloscopus pulcher Okkerbåndet Løvsanger                   10 15 15                   

Lemon-rumped Warbler Phylloscopus chloronotus Lysgumpet Sanger                   3   5 15 5 4             

Asian Desert Warbler Sylvia nana Asiatisk Ørkensanger         1                                 

Common Whitethroat Sylvia communis Tornsanger                                   2       

Lesser Whitethroat Sylvia curruca Gærdesanger 2 4     25 20 2 8 10     1         1 5 1 15 2 

Green-backed Tit Parus monticolus Grønrygget Musvit                   10 8 8                   

Spot-winged Tit Parus melanolophus Himalayamejse                     10 8 1                 

White-naped Tit Parus nuchalis           3                                 

Great Tit Parus major Musvit     8 3 1               9 4   4           

Black-throated Tit Aegithalos concinnus Rødkappet Halemejse                   1 6 12 4 5               

Black-lored Tit Parus xanthogenys Kongemejse                       2   1   2           

Bar-tailed Treecreeper Certhia himalayana Himalayatræløber                   3 3 2 1                 

Wallcreeper Tichodroma muraria Murløber                         2   1             

Yellow-browed Tit Sylviparus modestus Løvmejse                     1                     

Velvet-fronted Nuthatch Sitta frontalis Fløjlspandet Spætmejse                   3   1 1 12 2 5           

White-tailed Nuthatch Sitta himalayensis Himalayaspætmejse                     5 5     1             

Chestnut-bellied Nuthatch Sitta cinnamoventris 
Kastanjebuget 
Spætmejse                   4   1 5 3 1 5           

Thick-billed Flowerpecker Dicaeum agile Tyknæbbet     8 5                                   
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Blomsterpikker 

Oriental White-Eye Zosterops palpebrosus Brillefugl     25 10           5 20 25 30 30 20 25 10   2 1   

Purple Sunbird Nectarinia asiatica Purpursolfugl 4 15 25 20 15 20 2 20 15               1 15 2 2 2 

Crimson Sunbird Aethopyga siparaja Karminsolfugl                         10     2           

Mrs Gould's Sunbird Aethopyga gouldiae Goulds Solfugl                       1                   

Green-tailed Sunbird Aethopyga nipalensis Grønhalet Solfugl                       1                   

Altai Accentor Prunella himalayana Himalayajernspurv                     100                     

Rufous-breasted Accentor Prunella strophiata Brunbrystet Jernspurv                   1   1                   

Crested Bunting Melophus lathami Topværling                             2 1   3       

Chestnut-eared Bunting Emberiza fucata Brunøret Værling                             1 1           

Rock Bunting Emberiza cia Klippeværling                       1                   

Red-headed Bunting Emberiza bruniceps Brunhovedet Værling                                     3     

Yellow-breasted Greenfinch Carduelis spinoides Himalayagrønirisk                       1                   

Common Rosefinch Carpodacus erythrinus Karmindompap         10                                 

Pink-browed Rosefinch Carpodacus rodochrous Rødbrynet Rosenfinke                     4                     
Himmalayan White-browed 
Rosefinch Carpodacus thura                     1                       

Dark-breasted Rosefinch Carpodacus nipalensis                       12                     

Red Avadavat Amandava amandava Tigerfinke                             5 30       12   

Indian Silverbill Lonchura malabarica Indisk Sølvnæb 7 20 3 10 30 10   5 10               6 6   10   

House Sparrow Passer domesticus Gråspurv   10 10 10 50 75 100 75 100 5   10 12 2 5 5   100 30 10 50 

Russet Sparrow Passer rutilans Rødbrun Spurv                     35 15                   
Chestnut-shouldered 
Petronia Petronia xanthocollis Gulstrubet Stenspurv     40 15 10                                 

Baya Weaver Ploceus philippinus Bayavæver    4 1 1 10   4 4                   20       

Black-breasted Weaver Ploceus benghalensis Bengalvæver                                     130     

Maroon Oriole Oriolus traillii Blodpirol                         2 4 3             

Black-hooded Oriole Oriolus xanthornus Orientalsk Hættepirol                         3 4 5 1           

Black Drongo Dicrurus macrocercus Sort Drongo 175 140 30 100 25 25 75 50 50               25 10 15 6 15 

Ashy Drongo Dicrurus leucophaeus Askedrongo                   1                       

Bronzed Drongo Dicrurus aeneus Bronzedrongo                   4   10 75 4 4             

White-bellied Drongo Dicrurus caerulescens Hvidbuget Drongo     1 1                                   

Lesser Racket-tailed Drongo Dicrurus remifer Lille Pragtdrongo                         3 3 1             
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Spangled Drongo Dicrurus hottentottus Hårdrongo                         2 1   1           

Common Starling Sturnus Vulgaris Stær                                     10     

Brahminy Starling Sturnus pagodarum Pagodestær     2 1 5   1   8       1       5 6   8   

Rosy Starling Sturnus roseus Rosenstær 10 200   40 70   5 200 70                         

Asian Pied Starling Sturnus contra Skadestær                                 10 15 100 5 5 

Bank Myna Acridotheres ginginianus Grå Maina 130 75 10 80 3 4 10 15 25               300 30 250 10 200 

Common Myna Acridotheres tristis Maina 25 20 2 20     10 2 10 5 10 4 140 15 30 20 50 30 100 20 50 

House Crow Corvus splendens Huskrage 200 55 10 50 10 10 50 40 50               25 50 50 10 100 
Himmelayan Largebilled 
Crow 

Corvus (macrorhynchos) 
japonensis                     50 15 20 20 15 15 20 10         

Indian  Jungle "Large-billed" 
Crow 

Corvus (macrorhynchos) 
culminatus Stornæbbet Krage   50 100 100                             20 15 20 

Rufous Treepie Dendrocitta vagabunda Træskade     8 3               1 1 2 3 2 5 5 2 8 4 

Eurasian Jay Garrulus glandarius Skovskade                     15                     

Black-headed Jay Garrulus lanceolatus Sorthovedet Skovskade                   4 1 1                   

Common Green Magpie Cissa chinensis Grøn Jagtskade                           2 1             

Red-billed Blue Magpie Urocissa erythrorhyncha Rødnæbbet Kitta                   8 3 H 2                 

Grey Treepie Dendrocitta formosae Grå Træskade                   1   1                   

 


